
 
MAGISTRÁT  MĚSTA  OPAVY  

────────────────────────────────────────  
 

ODBOR ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ     *MMOPX020R0R6* 
CZ-746 01  Opava, Horní náměstí 69    MMOPX020R0R6 

Spisová značka: ŽP-20266/2022-WoH  
Naše značka (Č.j.): MMOP 141498/2022  
Vyřizuje: Ing. Hana Wondrová  
Pracoviště: Krnovská 71C  
Telefon: 553 756 887  
Fax: 553 756 141  
E-mail: hana.wondrova@opava-city.cz  
Datum: 21. 11. 2022  

 
 
Statutární město Opava, zastoupeno odborem přípravy a realizace investic Magistrátu města Opavy 
Horní náměstí 382/69 
746 01  Opava 
 
 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 
 

ROZHODNUTÍ 
 

Výroková část: 

Odbor životního prostředí Magistrátu města Opavy, jako vodoprávní úřad (dále jen „vodoprávní úřad“) věcně 
příslušný podle § 104 odst. 2 písm. c) a § 106 odst. 1 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně 
některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen "vodní zákon"), místně příslušný 
podle § 11 odst. 1 písm. a) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
“správní řád“), a jako speciální stavební úřad příslušný podle § 15 odst. 5 vodního zákona a § 15 odst. 1 
zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen "stavební zákon"), ve vodoprávním řízení posoudil žádost o povolení změny stavby 
vodního díla, kterou dne 15. 9. 2022 pod č.j. MMOP 118190/2022 podal 

Statutární město Opava, zastoupeno odborem přípravy a realizace investic Magistrátu města 
Opavy, IČ 00300535, Horní náměstí 382/69, 746 01  Opava 

(dále jen "stavebník"), a na základě tohoto přezkoumání: 

podle § 15 odst. 1 vodního zákona, podle § 118 odst. 2 stavebního zákona a podle § 94p odst. 1 stavebního 
zákona a § 13a vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě územního rozhodování, územního opatření 
a stavebního řádu, ve znění pozdějších změn 

s c h v a l u j e   s t a v e b n í   z á m ě r 

změny stavby vodního díla 

„Odkanalizování městských částí Komárov a Suché Lazce“ 

a 

„Suché Lazce + Komárov – splašková kanalizace“ 

před jejím dokončením (dále jen „stavba“) na pozemcích parc. č. 65/1 (ostatní plocha), parc. č. 112/26 
(ostatní plocha), parc. č. 133/1 (zastavěná plocha a nádvoří), parc. č. 176/4 (trvalý travní porost), parc. 
č. 183/6 (trvalý travní porost), parc. č. 193/1 (ostatní plocha), parc. č. 238 (ostatní plocha), parc. č. 240 
(ostatní plocha), parc. č. 253 (ostatní plocha), parc. č. 272 (ostatní plocha), parc. č. 273 (ostatní plocha), 
parc. č. 315 (ostatní plocha), parc. č. 370 (ostatní plocha), parc. č. 443 (ostatní plocha), parc. č. 691/1 (vodní 
plocha), parc. č. 691/7 (vodní plocha), parc. č. 691/8 (vodní plocha), parc. č. 693/1 694/1 (orná půda), parc. 
č. 694/7 (orná půda), parc. č. 695/6 (orná půda), parc. č. 695/7 (orná půda), parc. č. 696/1 (ostatní plocha), 
parc. č. 696/2 (ostatní plocha), parc. č. 697 (orná půda), parc. č. 698 (ostatní plocha), parc. č. 702 (ostatní 
plocha), parc. č. 704/1 (trvalý travní porost), parc. č. 955/2 (ostatní plocha), parc. č. 969/1 (ostatní plocha), 
parc. č. 972/1 (ostatní plocha), parc. č. 976/16 (ostatní plocha), parc. č. 979/1 (ostatní plocha), parc. č. 983/1 



Č.j. MMOP 141498/2022 str. 2 

 
(ostatní plocha), parc. č. 983/15 (ostatní plocha), parc. č. 984 (ostatní plocha), parc. č. 985/1 (ostatní plocha) 
v katastrálním území Komárov u Opavy, parc. č. 95 (ostatní plocha), parc. č. 599 (ostatní plocha), parc. 
č. 642/1 (zastavěná plocha a nádvoří), parc. č. 644 (ostatní plocha), parc. č. parc. č. 654 (zahrada), parc. 
č. 673/1 (ostatní plocha), parc. č. 717/1 (ostatní plocha), parc. č. 821 (ostatní plocha), parc. č. 848 (zahrada), 
parc. č. 851 (ostatní plocha), parc. č. 852/12 (orná půda), parc. č. 852/13 (orná půda), parc. č. 852/14 (orná 
půda), parc. č. 852/16 (orná půda), parc. č. 852/17 (orná půda), parc. č. 852/18 (orná půda), parc. č. 852/34 
(orná půda), parc. č. 865 (orná půda), parc. č. 881 (ostatní plocha), parc. č. 891/1 (ostatní plocha), parc. 
č. 896/11 (ostatní plocha), parc. č. 897/1 (ostatní plocha), parc. č. 897/6 (ostatní plocha), parc. č. 897/12 
(ostatní plocha), parc. č. 898/1 (ostatní plocha), parc. č. 900 (ostatní plocha), parc. č. 905 (ostatní plocha) 
v katastrálním území Suché Lazce, včetně společného povolení částí stavby – umístění a povolení stavby 
na pozemcích: parc. č. 183/6 (trvalý travní porost), parc. č. 691/7 (vodní plocha), 694/1 (orná půda), parc. 
č. 983/15 (ostatní plocha) v k.ú. Komárov, parc. č. 897/6 (ostatní plocha) v k.ú. Suché Lazce. Uvedeným 
dnem bylo zahájeno řízení. 

Údaje o místu předmětu rozhodnutí: 

Název kraje Moravskoslezský kraj [CZ 0805] 
Identifikátory katastrálních území 711845, 759180 
Názvy katastrálních území Komárov u Opavy, Suché Lazce 
Parcelní čísla dle evidence katastru 
nemovitostí 

parc. č. 65/1, 112/26, 133/1, 176/4, 183/6, 193/1, 
238, 240, 253, 272, 273, 315, 370, 443, 691/1, 
691/7, 691/8, 693/1, 694/1, 694/7, 695/6, 695/7, 
696/1, 696/2, 697, 698, 702, 704/1, 955/2, 969/1, 
972/1, 976/16, 979/1, 983/1, 983/15, 984, 985/1 
v katastrálním území Komárov u Opavy, parc. č. 95, 
599, 642/1, 643/1, 644, 654, 673/1, 717/1, 821, 848, 
851, 852/12, 852/13, 852/14, 852/16, 852/17, 
852/18, 852/34, 865, 881, 891/1, 896/11, 897/1, 
897/6, 897/12, 898/1, 900, 905 v katastrálním území 
Suché Lazce 

Číselný identifikátor vodního toku 10100014 
Název vodního toku Opava 
Čísla hydrologického pořadí 2-02-03-00 
Říční km vodního toku (konec stavby) 28,9 km 
Přímé určení polohy (souřadnice X, Y) parc. č. 183/6 (trvalý travní porost) v k.ú. Komárov, 

začátek stavby: X=1090637.15, Y=491770.84, 
konec stavby: X=1090637.41, Y=491771.29, 

parc. č. 691/7 (vodní plocha) v k.ú. Komárov - 
začátek stavby: X=1091009.32, Y=490920.66, 
konec stavby: X=1091010.95, Y=490913.52,  

694/1 (orná půda) v k.ú. Komárov – začátek stavby: 
X=1091008.94, Y=490928.98, konec stavby: 
X=1091009.32, Y=490920.66, 

parc. č. 983/15 (ostatní plocha) v k.ú. Komárov, 
začátek stavby: X=1090703.61, Y=492400.30, 
konec stavby: X=1090711.18, Y=492420.17, 

parc. č. 897/6 (ostatní plocha) v k.ú. Suché Lazce, 
začátek stavby: X=1091010.95, Y=490913.52, 
konec stavby: X=1092946.89, Y=491118.00. 

Stavební objekty: 

Stoková síť 
Druh stokové sítě (Č 42) gravitační 
Čistírna odpadních vod (ČOV) 
Druh přiváděných vod (Č 07) splaškové 
Způsob čištění mechanicko-biologické 
Projektované parametry čistírny 
Počet napojených EO 3000 

Údaje o předmětu rozhodnutí: 

Název kanalizačního systému kanalizace splašková 
Stavby kanalizačních stok a objektů 
včetně čistíren odpadních vod čistírna odpadních vod, stoková síť 
Kanalizační soustava (Č 24) kanalizace pro veřejnou potřebu 



Č.j. MMOP 141498/2022 str. 3 

 
Charakter kanalizační soustavy (Č 25) oddílná 
Počet napojených obcí část obce Opava 
Název vodního díla Odkanalizování městských částí Komárov a Suché 

Lazce 
Suché Lazce + Komárov - splašková kanalizace 

 

Důvodem žádosti o změnu stavby před jejím dokončením a společné povolení nově umístěných částí stavby 
jsou změny vyvolané terénními podmínkami, skutečnou polohou sítí technické infrastruktury, nebo 
požadavky účastníků řízení a dotčených orgánů.  

Stručný popis změn stavby: 

- Změna technologie čištění odpadních vod ze systému jednotné kanalizace na splaškovou kanalizaci 
(mechanicko-biologická ČOV) a dispozice ČOV, byly přidány trasy propojovacích potrubí, zrušená 
odlehčovací komora byla nahrazena vypínací komorou. 

- Drobné změny tras stok, materiálu a DN potrubí, úprava nivelet. 

- Změna technologie čerpacích stanic, zrušení havarijních přepadů. 

- Oprava dešťové kanalizace, úprava trasy vodovodní přípojky. 

SO 01 Splašková kanalizace Komárov 

SO 01.1 Kanalizační stoky: 

Na stoce AC je navržena změna umístění startovací jámy kvůli průjezdnosti, a proto se mění délka protlaku 
z 21 m na 26,5 m. V úseku Š14-SŠ15 a SŠ15-RŠ16 bude provedena bezvýkopová technologie. 

U stoky AC-1 je navržena změna nivelety (snížení) stoky od Š8 – protlak do Š9 a úsek od Š9 po novou 
spadišťovou šachtu (Š10a) pro napojení nové splaškové kanalizace. Součástí je nová prefabrikovaná šachta 
Š10a s možností napojení nové stoky DN 250 mm. V úseku Š8-Š9 bude provedena bezvýkopová 
technologie. 

Posun stoky A-II. část v úseku mezi RŠ21 – SP25 z důvodu kolize se stávajícími inženýrskými sítěmi. 
V rámci změny jsou nově dotčené pozemky parc. č. 983/15, k. ú. Komárov u Opavy. V úseku Š10-Š11, Š11-
SŠ12 a SŠ19-RŠ21 bude změna na provádění bezvýkopovou technologií. V úseku Š21-Š20, kde se 
z důvodu nepříznivé geologie nepodařila bezvýkopová technologie, se bude tento úsek realizovat otevřeným 
výkopem včetně výměny betonového potrubí DN 400 na stávající kanalizaci za potrubí PVC KG SN 8 
DN 400 ve stejné trase a niveletě v délce 60,0 m. 

Je navržena úprava trasy stok AI-1, AI-1a v Komárově kvůli kolizi se stávajícími inženýrskými sítěmi. 

Stoka A-I. část bude v úseku Š11-Š12 provedena otevřeným výkopem místo bezvýkopové technologie 
z důvodu složitých IG a HG poměrů s minimálním spádem potrubí. Dále bude provedena změna trasy stoky 
A - I. část v úseku ČOV – Š5. 

Stoka AG (ul. Ranašovec) v úseku SŠ23-RŠ2 bude prováděna protlakem místo otevřeným výkopem mimo 
posledních cca 9,65 m po SŠ23 na stoce A-II. část, kde bude položeno kameninové potrubí v otevřeném 
výkopu. Na stávající kanalizaci z betonového potrubí DN 300 ul. Ranašovec kolem stoky AG musí být 
provedena výměna potrubí mezi Š2 za Š3 v délce 68,85 m z potrubí PP hladkého DN 300 ve stejné trase 
a niveletě včetně výměny šachet DN 600 s mříží pro uliční vpusti. 

U stoky AH-2 došlo ke změně trasy části stoky v délce 24,0 m, změně způsobu provádění z otevřeného 
výkopu na provedení řízeným protlakem a změně materiálu potrubí z PP Ultra rib2 na EM LINE PP DN 300 
SN16 svařované natupo z důvodu objektu septiku v trase kanalizace. V otevřeném výkopu bude použito 
potrubí EM LINA PP DN 300 SN10 hrdlové potrubí. 

U stoky AC-4 spočívá změna v prohloubení stoky z důvodu zrušení části stoky AC-2 v úseku od SŠ3 
do napojení na stoku AC. V tomto úseku není možné realizovat část bezvýkopovou technologií přes 
soukromé pozemky. Stoka AC-2 bude prodloužena na druhou stranu s napojením na stoku AC-4. Stoka  
AC-2.1 je z důvodu jiného umístění šachty SŠ3 na stoce AC-2 zkrácena. 

Stoka AH-1 bude v místě křížení krajské komunikace III/4661 s napojením na stoku AH provedena 
otevřeným výkopem oproti navrženému protlaku. 

Stoka AE-2 - stávající dešťová kanalizace bude z důvodu kolize se stokou AE-2 mezi šachtami SŠ5 a RŠ2 
rozebrána a nově položena z potrubí PP DN 300 mm v délce cca 19,3 m.  

Stoka A-3 bude změněna na přípojku KP152 oproti povolení, z důvodu výškové kolize se stávající 
betonovou kanalizací DN 400. Při zachování dostatečného spádu musí být pod betonovým potrubím jedině 
profil potrubí přípojky DN 150. 

Pozemek parc. č. 183/6 v k. ú. Komárov dotčený stavbou stoky A-II. část nebyl uveden v povolení stavby, 
protože až při použití digitálních katastrálních podkladových map byly rozeznatelné skutečné hranice 
dotčených pozemků. Je doložen souhlas vlastníka SMO. 



Č.j. MMOP 141498/2022 str. 4 

 
Oproti povolení se ruší navržená přípojka k rodinnému domu č.p. 181 na ulici Ostravská v Komárově, která 
byla navržena bezvýkopovou technologií, kterou nelze realizovat. 

SO 03.1 Čerpací stanice ČS1 Komárov (nově) 

SO 03.1 Čerpací stanice ČS 1- vlastní čerpací stanice bude řešena jako podzemní jímka vnitřního průměru 
2,50 m, hl. cca 4,70 m. Jedná se o šachtu (DN 2500) z betonových skruží DN 2500 (výška 2*2,0 m  
+ 1*1,5 m). Čerpací stanice bude provedena jako spouštěná studna, první skruž bude opatřena břitem. 
Přístřešek pro rozvaděč bude proveden na vlastním betonovém základě.  

SO 03.2 Terénní úpravy a zpevněné plochy – vzhledem k tomu, že celková délka zpevněné cesty má být 
14,90 m a šířky 4,50 m (plocha 70,20 m2) s příčným sklonem 2,50 %, jedná se o stavbu, která dle ust. § 80 
odst. 3 písm. b) stavebního zákona nevyžaduje rozhodnutí o změně využití území ani územní souhlas a dle 
ust. § 103 odst. 1 písm. e) bod 17. stavebního zákona nevyžaduje stavební povolení ani ohlášení.  

SO 03.3 Vodovodní přípojka – nebude realizována. 

U ČS1 Komárov bude zrušen havarijní přepad včetně norné stěny v šachtě před ČS z důvodu použití jiné 
technologie čerpací stanice. Akumulace je navržena v rámci přítokového potrubí. 

SO 02 Jednotná a splašková kanalizace Suché Lazce 

SO 02.1 Kanalizační stoky 

U stoky B je navržena úprava trasy v úseku Š19 – Š24 z nezpevněného zeleného pásu do krajské 
komunikace z důvodu odlišné skutečné polohy stávajících inženýrských sítí. V úseku mezi Š16-Š17 bude 
úprava nivelety potrubí z důvodu kolize při křížení se stávajícími plynovody VTL a STL. V úseku  
Š43 – Š46 bude úprava trasy stoky z důvodu kolize se stávající kanalizací a nutností provést statické 
zajištění budovy restaurace. V úseku SP8-Š9 bude změna na provádění bezvýkopovou technologií. Dále je 
navrženo provedení odbočky (stoky BL) DN 250 mm ze stoky B k hranici pozemku parc. č. 688 v k. ú. Suché 
Lazce. Stoka BL je z potrubí PP UR2, DN 250 mm. Bude začínat nově v revizní šachtě Š61a na stoce B 
a bude ukončena na hranici pozemku záslepkou. 

Bude provedena změna trasy stoky BA z důvodu změny trasy stoky B (Š19-Š24) a kolize se stávajícím 
plynovodem.  

Stoka BC-1 bude delší o 4,0 m na základě požadavku vlastníka s vazbou na jiné vedení soukromé části 
přípojky k RD č. 152. 

Stoka BK bude v místě křížení krajské komunikace III/4663 s napojením na stoku B provedena otevřeným 
výkopem oproti navrženému protlaku. 

V rámci objektu SO 02 dojde ke zrušení obslužné komunikace SO 02.3 na stoce B, v místě kde měla být dle 
původního návrhu jednotné kanalizace provedena odlehčovací komora u silnice I/11. 

Pro sociální zázemí šaten u fotbalového hřiště včetně provozu restaurace bude nově provedena stoka BF-2 
v délce cca 32,0 m z potrubí PP UR2 DN 250 SN 12. 

Stoka BC-5 bude prodloužena cca 6,5 m, jelikož v místě trasy poslední šikmo vedené přípojky KP243 je 
stávající UV, která nešla přípojkou obejít.  

Bude změněna trasa stoky v úseku BH od SŠ2 do RŠ5 z důvodu trasy již přeloženého vodovodního řadu 
spol. SmVaK Ostrava a.s. Změna v úseku RŠ5 až RŠ9 přes soukromé pozemky, zkrácení stoky bylo 
provedeno z důvodu původní trasy podél oplocení s výškovým rozdílem a objektu garáže se statickým 
zajištěním. Dále byla stoka BH zkrácena o cca 16,5 m z důvodu napojení RD č. p. 320 do prodloužené stoky 
BK. 

Ze stoky BI je navrženo odbočení BI-1 z potrubí DN 250 k hranici pozemku parc. č. 901/3 v k.ú. Suché 
Lazce pro budoucí napojení stávajících RD, které nešlo napojit gravitačně na stoku BK včetně výhledové 
zástavby. 

Dále budou provedeny změny trasy u stoky B – v úseku SP1 – SP3, Š13 – Š16, Š24 – Š46, Š49 – Š53; 
u stoky BJ v úseku SŠ53 – Š1; stoka D – úsek ČS3-Š5, celá stoka DA; u stoky BK v úseku Š18 – Š19 
a u výtlaku z ČS3 – V14. Změny polohy a délky jsou z důvodu skutečné polohy stávajících inženýrských sítí.  

SO 05 Čerpací stanice ČS 3 Suché Lazce 

SO 05.1 Čerpací stanice ČS 3 – čerpací stanice bude řešena jako plastová samonosná šachta vyrobena 
z PEHD o vnitřním průměru 2000 mm, tl. stěny 80 mm a celkové výšce šachty 4180 mm. Bude opatřena 
nerezovým pochůzím poklopem s odvětrací hlavicí, odvětráním sběrné nádrže a suchého prostoru, dnem 
šachty vč. vložené armované železobetonové desky, jímky pomocného čerpadla na úkapy, potrubních 
přípojek, kabelových průchodek, nerez žebříku, osvětlení šachty. Jištění šachty proti spodní vodě bude 
pomocí závlačí pro obetonování spodní části šachty betonovým prstencem o průřezu 500x500.  

SO 05.2 Terénní úpravy a zpevněné plochy - vzhledem k tomu, že celková délka příjezdní cesty má být 
11,10 m a šířky 4,00 m se zpevněným pruhem šířky 0,25 m s příčným sklonem vozovky 2,5 % (plocha cca 
50,90 m2), jedná se o stavbu, která dle ust. § 80 odst. 3 písm. b) stavebního zákona nevyžaduje rozhodnutí 
o změně využití území ani územní souhlas a dle ust. § 103 odst. 1 písm. e) bod 17. stavebního zákona 
nevyžaduje stavební povolení ani ohlášení.  

Objekt SO 05.3 Vodovodní přípojka – nebude realizována. 



Č.j. MMOP 141498/2022 str. 5 

 
U ČS3 Suché Lazce bude zrušen havarijní přepad včetně norné stěny v šachtě před ČS z důvodu použití 
jiné technologie čerpací stanice. Akumulace je navržena v rámci přítokového potrubí. 

SO 06 Čistírna odpadních vod  

V původním řešení objektu SO 06 Čistírna odpadních vod byla ČOV navržena pro napojení jednotné 
kanalizace z MČ Suché Lazce. V průběhu následné projektové přípravy byla provedena změna koncepce 
odkanalizování místních částí Komárov a Suché Lazce ze systému jednotné kanalizace na splaškovou 
kanalizaci oddílné stokové soustavy. Tato změna si vyžádala úpravu technologie čištění odpadních vod 
a s tím související změnu dispozice ČOV Komárov. 

SO 06.2 Sdružený provozní objekt ČOV – Nově je navržena budova odvodnění kalu ve volné zpevněné 
ploše před hlavní budovou ČOV. Sdružený objekt bude o rozměrech 24,10 x 14,60 m se samostatně 
řešenou linkou odvodnění o rozměrech 3,80 x 7,90 m. Jedná se o dvoupodlažní objekt s výškou v hřebeni 
střechy + 6,73 m nad terénem. Přízemí objektu je řešeno jako otevřené pro umístění kontejnerů 
pro odvodněný kal. Zadní část plochy bude uzavřena stěnami z polykarbonátu. Spodní část budovy je 
rozšířena o dřevěný přístřešek s pultovou střechou pro umístění 2 kontejnerů pro odvodněný kal. Vstup 
do II.NP bude umožněn pomocí jednoramenného venkovního ocelového schodiště. Ve II.NP bude umístěna 
místnost odvodnění kalu.  

Z důvodu nového samostatného objektu odvodnění, který bude vybudován před stavbou sdruženého 
provozního objektu ČOV, bude celý sdružený provozní objekt posunutý oproti původnímu návrhu o 1,0 m 
k železniční trati Správy železnic, státní organizace (SŽ). Změna je projednána a odsouhlasena se SŽ. 

SO 06.3 Komunikace a zpevněné plochy 

Příjezdová komunikace - bude napojena na stávající obslužnou komunikaci v prostoru propustku přes HOZ. 
Změna délky příjezdové komunikace činí 138,35 m, šířka 3,5 m, celková plocha 573,70 m2.  

Obslužná komunikace v areálu ČOV – změna plochy činí 312,00 m2, délka obrubníku bude 52,55 m a délka 
přídlažby bude 27,10 m. 

Objekt SO 06.4 Spojovací potrubí - byl zrušen. 

Objekt SO 06.5 Vnitřní kanalizace a odpad z ČOV s měrným objektem – došlo ke změně materiálu potrubí. 
Potrubí splaškových vod a vyčištěné odpadní vody ČOV bude z PP DN 300 a PE 100 DN 200. Dešťové vody 
budou odvedeny potrubím PVC DN 100 SN 4. Šachta Šuv 3 na odtoku je navržena jako studna užitkové 
vody, šachta MŠ 2 je navržena jako měrná šachta DN 1500, ve které je osazen Parshallův žlab P3. 
Odlehčovací komora byla zrušena a nahrazena vypínací komorou VK, která bude monolitická o rozměrech 
3,00 x 1,30 x 3,35 m se zakončením stropní deskou a litinovými poklopy tř. zatížení D 400. Měrná šachta 
MŠ2 bude kruhová o průměru 1,5 m (původně 1,10 x 1,50 m). Do šachty bude osazen měrný žlab P2 
s měrnou sondou (dodávka technologie). 

SO 06.6 Vodovodní přípojka – došlo ke změně místa napojení, trasy a profilu. Napojení je navrženo 
na stávající propojovací vodovod PVC DN150 z ul. Kravařovská na konci zástavby směrem k ul. U Tratě. 
Jako materiál je navrženo vodovodní potrubí PE 100 RC, De 63 x 5,8 mm, SDR 11. Vodoměrná šachta 
COMPOZIT 1 s výškově stavitelným rámem s poklopem pro zatížení 12,5 t s vodoměrem typu DN 25, 
nosnost šachty 12,5 t je navržena mimo zpevněné plochy cca 3,00 m od místa napojení. V místě šachty 
bude osazena směrová vodárenská tyč dl. cca 2,5 m uložena do betonového základu. Nad vodoměrnou 
šachtou z důvodu ochrany bude osazena betonová šachtová skruž. Přípojka bude profilu DN 50 mm, 
dl. 530 m.  

SO 06.7 Terénní a sadové úpravy – v rámci objektu bude proveden prefabrikovaný odvodňovací žlab 
š. 600 mm pro odvedení dešťových vod v délce 96,7 m oproti povoleným 80,0 m. Odvodňovací žlab je 
na východní straně areálu ČOV posunutý o 0,5 m oproti původní poloze včetně vyústního objektu. 

SO 06.8 Oplocení ČOV – délka oplocení bude 138,50 m včetně brány š. 5,00 m a vstupní branky š. 1,20 m. 
Oplocení na severní straně bylo posunuto o 1,0 m blíže k železniční trati SŽ z důvodu posunutí Sdruženého 
provozního objektu ČOV. Z východní strany bylo oplocení posunuto o 0,5 m. 

SO 06.10 Přípojka VN, trafostanice – místo přípojky VN bude realizována přípojka NN, trafostanice v areálu 
ČOV nebude realizována vůbec. K zajištění dodávky elektrické energie pro čistírnu odpadních vod bude 
využita jednostopová trafostanice DTS OP_1742 s transformátorem o výkonu 250 kVA, 22/0,4 kW a NN 
rozvaděčem 400 A, která bude umístěna na pozemku parc. č. 972/1 v kat. území Suché Lazce. 
Z pojistkového vývodu rozvaděče NN trafostanice bude dvěma paralelními kabely 1-AYKY 3x240+120 mm2 
uloženými v zemi v kabelových chráničkách napájena kabelová pojistková skříň v pilíři HDS, která bude 
umístěna vedle vstupu do areálu ČOV na pozemku parc. č. 852/16 v kat. území Suché Lazce. Přípojka bude 
provedena kabelem 1-CYKY 4x50 mm2 uloženým v zemi do rozvaděče v pilíři s nepřímým měřením 
elektrické energie RE. Napojení technologického rozvaděče ČOV z rozvaděče s měřením elektrické energie 
RE bude provedeno kabelem 1-CYKY 4x50 mm2. 

Stavbou budou nově dotčeny tyto pozemky: 

- parc. č. 183/6 (trvalý travní porost) v k.ú. Komárov – uvedený pozemek nebyl na původních katastrálních 
mapách (tištěných) rozlišitelný, ale byl dotčen stavbou – STOKA A-II. část, začátek stavby: 
X=1090637.15, Y=491770.84, konec stavby: X=1090637.41, Y=491771.29, 



Č.j. MMOP 141498/2022 str. 6 

 
- parc. č. 691/7 (vodní plocha) v k.ú. Komárov - začátek stavby: X=1091009.32, Y=490920.66, konec 

stavby: X=1091010.95, Y=490913.52, a 694/1 (orná půda) v k.ú. Komárov – pozemky jsou dotčeny 
změnou trasy vodovodní přípojky – viz popis, začátek stavby: X=1091008.94, Y=490928.98, konec 
stavby: X=1091009.32, Y=490920.66, 

- parc. č. 983/15 (ostatní plocha) v k.ú. Komárov – pozemek je dotčen posunem trasy stoky A-II. část 
z důvodu existence stávajících inženýrských sítí v trase nové kanalizace (plynovod, vodovod, stávající 
kanalizace), X=1090703.61, Y=492400.30, konec stavby: X=1090711.18, Y=492420.17, 

- parc. č. 897/6 (ostatní plocha) v k.ú. Suché Lazce – pozemek je dotčen umístěním nové stoky BL 
na základě požadavku městské části Suché Lazce na vyvedení stoky na hranici soukromého pozemku 
mimo pozemek krajské komunikace pro napojení výhledové zástavby, začátek stavby: X=1091010.95, 
Y=490913.52, konec stavby: X=1092946.89, Y=491118.00. 

Další podrobnosti jsou zřejmé z projektové dokumentace, kterou vypracoval Ing. Jiří Zavadil, a ověřil 
Ing. Sergej Gorbunov, autorizovaný inženýr pro vodohospodářské stavby, ČKAIT 1101825, v červnu 2022. 

Ke stavbě "Odkanalizování městských částí Komárov a Suché Lazce" bylo vydáno odborem životního 
prostředí Magistrátu města Opavy povolení dne 15. 12. 2010 pod č.j. MMOP 116762/2010 (spis. zn. ŽP-
18417/2010-MaH), rozhodnutí nabylo právní moci dne 20. 1. 2011. Platnost tohoto povolení byla 
prodloužena rozhodnutím ze dne 21. 3. 2013 pod č.j. MMOP 33031/2013 (spis. zn. ŽP-3511/2013-Fr), které 
nabylo právní moci dne 27. 4. 2013, následně byla prodloužena rozhodnutím ze dne 22. 4. 2015 pod 
č.j. MMOP 47096/2015 (spis. zn. ŽP-8172/2015-ChS), které nabylo právní moci dne 26. 5. 2015 a dne 
7. 7. 2020 pod č.j. MMOP 74045/2020 (spis. zn. ŽP-6814/2020-BoL) s platností do 14. 8. 2025, které nabylo 
právní moci dne 14. 8. 2020. 
Dále bylo odborem životního prostředí Magistrátu města Opavy vydáno povolení stavby „Suché Lazce + 
Komárov – splašková kanalizace“ dne 14. 9. 2015 pod č.j. MMOP 101878/2015 (spis. zn. ŽP-14634/2015-
ChS), které nabylo právní moci dne 17. 10. 2015, a které bylo prodlouženo rozhodnutím dne 29. 11. 2017 
pod č.j. MMOP 135284/2017 (spis. zn. ŽP 18468/2017-ChS), s nabytím právní moci dne 3. 1. 2018. 
Územní rozhodnutí ke stavbě bylo vydáno odborem výstavby Magistrátu města Opavy dne 13. 2. 2006 pod 
č.j. VYST/4402/2005/Me, prodloužení jeho platnosti bylo vydáno dne 7. 5. 2008 pod č.j. VYST/5556/ 
2008/Me, oprava zřejmých nesprávností byla vydána dne 14. 12. 2009 pod spis. zn. VYST/14364/ 2009/Me. 
Odbor výstavby Magistrátu města Opavy vydal ke stavbě stavební povolení dne 28. 4. 2011 pod spis. zn. 
VYST/4071/2011/SkL, prodloužení jeho platnosti bylo vydáno dne 27. 6. 2013 pod spis. zn. VYST/10349/ 
2013/SkL a dne 8. 1. 2019 pod spis. zn. VYST/19389/2019/SkL. 
Další územní rozhodnutí vydal odbor výstavby Magistrátu města Opavy dne 30. 12. 2009 pod spis. zn. 
VYST/21448/2009/Me, prodloužení jeho platnosti bylo vydáno dne 13. 4. 2012 pod spis. zn. VYST/1038/ 
2012/ME a dne 7. 4. 2015 pod spis. zn. VYST/18334/2014/ME. 
Dále vydal odbor výstavby Magistrátu města Opavy stavební povolení dne 22. 10. 2015 pod spis. zn. 
VYST/18973/2015/ SkL, prodloužení jeho platnosti bylo vydáno dne 22. 1. 2018 pod spis. zn. VYST/24115/ 
2017/SkL. 

Podmínky pro provedení stavby dle § 15 odst. 3 vodního zákona a § 115 odst. 1 stavebního zákona:  

1. Změna stavby bude provedena podle projektové dokumentace ověřené v řízení o této změně, kterou 
vypracovala společnost KONEKO, spol. s r.o., Výstavní 2224/8, 709 00 Ostrava a ověřil Ing. Sergej 
Gorbunov, autorizovaný inženýr pro vodohospodářské stavby (ČKAIT 1101825), v červnu 2022; 
jakékoliv jiné změny nesmí být provedeny bez předchozího povolení vodoprávního úřadu. 

2. Při provádění stavby budou dodrženy základní technické požadavky pro vodní díla a obecné technické 
požadavky na stavební konstrukce vodních děl podle vyhlášky č. 590/2002 Sb., o technických 
požadavcích pro vodní díla. 

3. Při provádění stavby vodního díla budou dodrženy technické požadavky na stavbu vodovodů kanalizací 
podle vyhlášky č. 428/2001 Sb., kterou se provádí zákon č. 274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích 
pro veřejnou potřebu a o změně některých zákonů (zákon o vodovodech a kanalizacích). 

4. Při provádění stavby musí být dodrženy požadavky dotčených orgánů: 

Magistrát města Opavy, odboru životního prostředí, oddělení ochrany přírody a krajiny jako orgán 
ochrany přírody (dále jen "orgán ochrany přírody") podle zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody 
a krajiny, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "ZOPK"), na základě § 90 odst. 16 ZOPK ve spojení 
s § 65 ZOPK: 
A) Dřeviny rostoucí mimo les jsou podle § 7 odst. 1 ZOPK chráněny před poškozováním a ničením. 
Proto všechny dřeviny na okrajích staveniště, které nejsou určeny k pokácení, musí být maximálně 
chráněny (instalací bednění) před mechanickým poškozením (např. pohmoždění a potrhání kůry, dřeva 
a kořenů, poškození koruny). 
B) Vnější hrana výkopu od paty kmene musí být čtyřnásobkem obvodu kmene ve výšce 1 m, nejméně 
však 2,5 m.  



Č.j. MMOP 141498/2022 str. 7 

 
C) Stavební činnost bez vymezení chráněného kořenového prostoru (bod B) je možná jen v omezeném 
prostoru (uliční stromořadí, kolize stavby s inženýrskými sítěmi apod.) za dodržení níže uvedených 
podmínek. 
D) V chráněném kořenovém prostoru dřevin přednostně použít bezvýkopovou technologii (např. protlak). 
E) Výkopy v kořenovém prostoru musí být prováděny šetrnou technologií (supersonickým vzduchovým 
rýčem, tlakovou vodou nebo ručním výkopem a selektivním přístupem k obnaženým kořenům), nutná je 
instalace ochrany kmenů. 
F) Kořeny s průměrem do 30 mm na hraně výkopu ve směru ke stromu je možné hladce přerušit.  
G) Kořeny s průměrem od 31 do 50 mm na hraně výkopu ve směru ke stromu budou zachovány. 
V případě nutného přerušení musí být přeříznuty hladkým řezem a ošetřeny adekvátním způsobem proti 
vysýchání a mrazu. 
H) Kořeny s průměrem nad 50 mm je třeba zachovat bez poškození a chránit je proti vysychání 
a účinkům mrazu. Pouze ve výjimečných případech může odborný dozor rozhodnout o jejich přerušení, 
a to včetně následné analýzy stability stromu. 
I) Stěny otevřeného výkopu je nutné chránit ve směru ke stromu odpovídajícím způsobem 
proti vysýchání a účinkům mrazu. Nutná je minimalizace doby otevření výkopu. Ochrana může být 
provedena např. zakrytím stěny pravidelně vlhčenou textilií, překrytím stěny výkopu vhodným 
materiálem, instalací průchodky a bezodkladným zasypáním. 
J) Podzemní sítě technické infrastruktury v chráněném kořenovém prostoru jsou přednostně ukládány 
do chrániček. 
K) Ochrana kmene se instaluje za kořenovými náběhy stromu. Konstrukce musí být pevná a musí 
zasahovat alespoň do výšky 2 m nebo do výšky spodního kosterního větvení stromu. Ochrany kmenů 
nesmí být v průběhu stavby poškozeny ani přemístěny či odstraněny. 

Krajská hygienická stanice Moravskoslezského kraje, územní odbor Opava, ze dne 7. 7. 2022, 
č.j.: KHSMS 257239/2022/OP/HOK: K vydání stanoviska k trvalému užívání vodovodu je nutno předložit: 
-doklad o vhodnosti použitých materiálů pro styk s pitnou vodou (dle vyhlášky MZ ČR č. 409/2005 Sb., 
o hygienických požadavcích na výrobky přicházející do přímého styku s vodou a na úpravu vody), 
-vyhovující výsledky rozborů vzorků pitné vody v kráceném rozsahu (dle Přílohy č. 5 vyhlášky 
č. 252/2004 Sb., kterou se stanoví hygienické požadavky na pitnou a teplou vodu a četnost a rozsah 
kontroly pitné vody, ve znění pozdějších předpisů). 

5. Při provádění stavby budou dodrženy tyto další podmínky a povinnosti vyplývající z následujících 
vyjádření a stanovisek: 

Technické služby Opava, s.r.o., ze dne 15. 7. 2022, č.j. 260/2022: 

 Nedojde k zásahu do živičných krytů vozovek MK V Ulici a Na Štěpnici. 

 Hrany překopů výstavbou dotčených vozovek MK Dlouhá, Malá Strana, Na Konečné, Fibichova, 
Na Spojce, Požárnická, U Školy, Ranašovec, Tovární, Na Vrchovině, Kravařovská, Sukova, U Splavu, 
U Vodojemu, Ke Strážnici, Na Pískovně, U Kašny, Ve Dvoře, Jičínská, Májová, Střední, Sedlická 
a výstavbou dotčených živičných chodníků budou zařezány pilou na asfalt. 

 Veškerý vytěžený materiál z překopů výstavbou dotčených vozovek a chodníků MK bude nahrazen 
štěrkodrtí, která bude při zásypu řádně dusána po vrstvách tl. ≤25 cm, přičemž míra zhutnění každé 
z vrstev bude před konečnou povrchovou úpravou změřena odbornou firmou. 

 Z důvodu zachování průchodnosti výstavbou dotčených chodníků bude materiál z výkopů naložen 
a odvezen, nebude skladován na zbylých částech chodníků. 

 Povrchy překopů výstavbou dotčených dlážděných krytů chodníků budou uvedeny do původních stavů 
odbornou dlaždičskou firmou z materiálů totožných se stávajícím stavem, a to v šířkách a v délkách 
narušených akcí s přesahy min. 0,30 – 0,40 m (dle skladebného rozměru dlažby) přes vnější hrany 
výkopů (oboustranně). 

 Povrchy překopů výstavbou dotčených živičných krytů chodníků budou uvedeny do původních stavů 
obalovanou drtí typů ABJ (nově ACO 8) tl. min. 50 mm odbornou firmou v celých šířkách chodníků 
a v délkách narušených akcí min. 0,30 m přes vnější hrany výkopů při zachování stávajících 
konstrukčních vrstev chodníků. 

 Chodníkové (silniční), resp. záhonové obrubníky, vč. odvodňovacích proužků z drobných žulových 
kostek 10/12 cm (budou-li stavbou narušeny) budou zabetonovány. 

 Povrchy překopů výstavbou dotčených vozovek MK Dlouhá, Malá Strana, Na Konečné, Fibichova, 
Na Spojce, Požárnická, U Školy, Ranašovec, Tovární, Na Vrchovině, Kravařovská, Sukova, U Splavu, 
U Vodojemu, Ke Strážnici, Na Pískovně, U Kašny, Ve Dvoře, Jičínská, Májová, Střední, Sedlická 
budou na žádost vlastníka místních komunikací uvedeny do původních stavů obalenou drtí odbornou 
firmou v rozsahu rýhy s přesahy přes vnější hrany překopů při zachování stávajících konstrukčních 
vrstev vozovek. 

 Stávající obrusné vrstvy výstavbou dotčených vozovek MK Dlouhá, Na Spojce, U Školy, Na Dolině, 
Požárnická a U Kašny budou po ukončení prací provádějící firmou odfrézovány (tl. 5 cm) a položeny 
nové obrusné vrstvy. 



Č.j. MMOP 141498/2022 str. 8 

 
 Styčné spáry budou zality asfaltovou emulzí – zálivkou. 

 V rámci oprav překopů vozovek výstavbou dotčených MK budou v souladu s § 23 Ochranná pásma 
vodovodních řadů a kanalizačních stok, odst. 8 zákona č. 274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích 
v platném znění na náklady stavebníka neprodleně přizpůsobeny nové úrovni povrchu veškerá 
zařízení a příslušenství vodovodního řadu a kanalizační stoky mající vazbu na terén nebo pozemní 
komunikaci, tzn. poklopy zákopových souprav, kanalizační poklopy a mříže uličních vpustí. 

 Dále budou nové úrovni povrchu přizpůsobeny přídlažby (silniční obruby z drobné žulové kostky 
10/12 cm) a poklopů ostatních dotčených správců IS. 

 Poklopy revizních šachet projektované splaškové kanalizace ve vozovkách MK budou umístěny mimo 
jízdní stopu, tzn. v ose vozovky neb jízdního pruhu.  

 Podélné uložení projektované splaškové kanalizace ve vozovkách MK bude ve vzdálenosti min. 
1,00 m od vnější hrany silniční obruby, nikoliv pod obrubou. 

 Případné podélné uložení projektované splaškové kanalizace v chodnících bude ve vzdálenosti min. 
0,50 m od vnitřní hrany silničních obrubníků, nikoliv pod obrubníky. 

 Bude respektováno a v případě narušení také obnoveno stávající odvodnění vozovek (uliční vpusti), 
stávající vodorovné dopravní značení a stávající svislé dopravní značení, vč. jeho příslušenství. 

 Krytí splaškové kanalizace vč. přípojek bude upraveno tak, aby odpovídalo nejmenšímu dovolenému 
krytí dle ČSN 73 6005 Prostorové uspořádání sítí technického vybavení, v platném znění. 

 Výkopy a zásypy rýh pro výstavbu splaškové kanalizace budou prováděny v souladu s TP 146 
povolování a provádění výkopů a zásypů rýh pro inženýrské sítě ve vozovkách pozemních 
komunikací, které byly schváleny MD ČR OPK pod č.j. 7/2011-120-TN/1 ze dne 1. 11. 2011 
s účinností od 1. prosince 2011, v platném znění. 

 Pracovní místa na výstavbu dotčených MK budou do doby definitivního uvedení do původního stavu 
řádně označena přechodných dopravním značením v souladu s TP 66 Zásady pro přechodné 
dopravní značení na pozemních komunikacích, které byly schváleny MD pod č.j. 21/2015-120-TN/1 
ze dne 12. 3. 2015 s účinností od 1. 4. 2015, v platném znění. 

 Případné vyznačení vytýčení stávajících IS na chodnících bude provedeno sprejem určeným 
výhradně k předznačování komunikací. 

 Do doby provedení definitivní úpravy MK, jejich součástí a příslušenství odpovídá stavebník 
uživatelům MK za škody vzniklé v souvislosti se závadami ve sjízdnosti (schůdnosti) na MK 
vyvolanými prováděnými pracemi. 

 Majetkový správce požaduje provádění pravidelné revize stavu opravy a případné neprodlené 
provedení odstranění závadného stavu, a to až do doby konečné úpravy povrchu MK. 

 Výše uvedenou stavbou nesmí být zhoršeny odtokové poměry MK, bude zajištěno její odvodnění. 
Veškeré práce budou prováděny tak, aby nebyla narušena niveleta MK. 

 Mechanismy stavby nesmí být odstavovány, ani materiál nesmí být skladován na stavbou dotčené 
MK. 

 Práce budou prováděny tak, aby nedošlo k narušení bezpečného provozu na dotčených 
komunikacích. 

 Před zahájením výkopových prací je nutné si objednat vytyčení kabelové trasy. 

 Je potřeba ohlásit zhotovitele, který bude práce provádět, datum zahájení prací s předpokládanou 
dobou ukončení. Dále pravidelně informovat, kde právě výkopové práce probíhají. 

 Výkopové práce v blízkosti kabelu ve správě Technických služeb Opava s.r.o. nesmí být prováděny 
těžkou technikou. V místě střetu musí být proveden opatrný ruční výkop. 

 Odkrytý kabel musí být řádně zajištěn proti mechanickému poškození.  

 Je-li odstraněna zemina i pod kabelem, musí být při záhozu zemina pod kabelem dusána, musí být 
obnoveno pískové lože i výstražné označení kabelu. Nesmí dojít k poškození kabelu sedáním zeminy. 

 Správce bude před položením povrchové úpravy vyzván k posouzení uložení kabelu. 

 Zához kabelu bude možno provést po písemném ujištění ve stavebním deníku, že kabel nebyl 
poškozen. Zápis bude podepsán osobou zodpovědnou za průběh výkopových prací. 

 Dojde-li v průběhu stavby k poškození kabelu (porušení izolace, přetržení apod.), okamžitě po zjištění 
této skutečnosti toto zhotovitel oznámí správci. Opravu provedou zaměstnanci Technických služeb 
Opava s.r.o. na základě objednávky. 

 Pokud budou výkopy v travnatých plochách, budou tyto uvedeny do původního stavu. 

 Při zásypu budou postupně hutněny. 

 Při styku výkopů se vzrostlou zelení bude dodržena norma ČSN DIN 18 920 Ochrana stromů, porostů 
a ploch pro vegetaci při stavebních činnostech. Výkopy budou prováděny ve vzdálenosti min. 0,50 m 
od keřů a 1,50 m od stromů. V blízkosti vzrostlých dřevin budou výkopy prováděny ručně. 

 Kořeny větší než 3 cm budou ponechány. 

 V případě poranění budou ošetřeny stromovým balzámem, eventuálně seříznuty rovným řezem 
a ošetřeny. 



Č.j. MMOP 141498/2022 str. 9 

 
 Po provedených úpravách je nutno kontaktovat správu veřejné zeleně Technických služeb Opava 

s.r.o. pro kontrolu konečného stavu. 

 Veškeré plochy dotčené akcí budou ihned po ukončení prací uvedeny do původního stavu 
a protokolárně předány správci komunikací. 

ČEZ Distribuce a.s., ze dne 22. 6. 2022, zn. 01011765263: 

 v zájmovém území se nachází nebo zasahuje ochranným pásmem energetické zařízení typu: 
podzemní sítě, nadzemní sítě, stanice. V případě existence podzemních energetických zařízení je 
povinností stavebníka před započetím zemních prací čtrnáct dní předem požádat o vytyčení 
prostřednictvím Zákaznické linky 840 840 840. Při realizaci stavby budou dodrženy podmínky 
pro provádění činností v ochranných pásmech podzemních vedení, ochranných pásmech nadzemních 
vedení a ochranných pásmech elektrických stanic. 

ČEZ Distribuce a.s., ze dne 15. 7. 2022, zn. 001126582772: 

 Kanalizace smí být vedena příčně pod vedením, ale nesmí být vedena souběžně s vedením. 
Vzdálenost od podpěrných bodů smí být min. 6,0 m a nesmí dojít k poškození statiky stožárů. Věcná 
břemena zůstanou ve vlastnictví ČEZ Distribuce a.s. 

 Místa křížení a souběhy ostatních zařízení a staveb se zařízeními energetickými, komunikačními 
sítěmi pro elektronickou komunikaci nebo zařízeními technické infrastruktury musí být provedeny 
v souladu s platnými normami a předpisy. 

 V případě nadzemního vedení NN budou pro stavby a konstrukce dodrženy odstupové vzdálenosti, 
uvedené v PNE 33 3302. 

 Při realizaci stavby nebo provádění související činnosti nesmí dojít v žádném případě 
k nebezpečnému přiblížení osob, věcí, zařízení nebo mechanismů a strojů k živým částem 
pod napětím, tj. musí být dodržena minimální vzdálenost 1 m od živých částí zařízení NN, 2 m 
od vedení VN a 3 m od vedení VVN dle PNE 33 0000-6 s vazbou na ČSN EN 50110-1, pokud není 
větší vzdálenost stanovena v jiném předpisu. V případě, že nebude možné tuto vzdálenost dodržet, je 
žadatel povinen požádat o vypnutí předmětného elektrického zařízení, případně o dočasné 
zaizolování vodičů NN. 

 Pracovníci provádějící práce budou prokazatelně poučeni o nebezpečí, které hrozí při nedodržení 
bezpečnostních předpisů. S ohledem na provádění prací v blízkosti zařízení distribuční soustavy, 
resp. v ochranném pásmu, musí být upozornění na možnost nebezpečných vlivů od elektrického 
zařízení. Opatření proti těmto vlivům je na straně žadatele, dodavatele prací nebo jimi pověřených 
osobách. ČEZ Distribuce a.s. nepřevezme žádnou zodpovědnost za případné škody, které vzniknou 
následkem poruchy nebo havárie elektrického zařízení za nepředvídaných okolností nebo 
nedodržením výše uvedených podmínek. 

 Stavbou nebude narušeno stávající uzemnění nadzemního vedení ani statika podpěrných bodů. 
Nebude-li možné toto dodržet, je nutné situaci řešit formou přeložky zařízení distribuční soustavy 
ve smyslu zákona č. 458/2000 Sb., v platném znění. 

 V případě činnosti a/nebo stavby v blízkosti elektrického vedení, resp. v ochranném pásmu, bude 
dotčený prostor ze všech stran možného přístupu/vjezdu po celou dobu realizace viditelně označen 
výstražnou cedulí. 

 Umístěním stavby nesmí dosít ke ztížení přístupu pracovníků ČEZ Distribuce a.s. a jimi pověřených 
firem k zařízení v majetku společnosti ČEZ Distribuce a.s. Při případné úpravě povrchu nesmí dojít 
ke změně výškové nivelety země oproti současnému stavu.  

 Dojde-li k obnažení podzemního vedení nebo k poškození energetického zařízení, sítě pro 
elektronickou komunikaci nebo zařízení se sítí pro elektronickou komunikaci související nebo zařízení 
technické infrastruktury ve vlastnictví ČEZ Distribuce a.s., je nutné tuto skutečnost bezodkladně 
nahlásit jako poruchu na bezplatnou linku. Poškození nebo mimořádné události způsobené 
na zařízení žadatelem, dodavatelem prací nebo jimi pověřenými osobami, budou opraveny na náklady 
viníka. Zahrnutí obnažených, případně poškozených částí podzemního vedení může být provedeno 
pouze po vydání souhlasu ČEZ Distribuce a.s.  

GasNet Služby, s.r.o., ze dne 15. 7. 2022, zn. 5002638223: 

 V zájmové oblasti prochází vysokotlaký plynovod DN 200 a DN 100 včetně souvisejícího příslušenství. 
V oblasti se dále nachází technologický objekt vysokotlaké regulační stanice plynu a napájecí NN 
kabel pro RS. Dále se zde nachází zařízení aktivní protikorozní ochrany VTL plynovodů stanice 
katodické ochrany. Při realizaci stavebního záměru budou dodrženy podmínky uvedeného stanoviska 
a všeobecné podmínky GasNet Služby, s.r.o. 

CETIN a.s., ze dne 29. 6. 2022, č.j. 687662/22: 

 Stavebník je povinen dodržet podmínky tohoto stanoviska a Všeobecné podmínky ochrany sítí 
elektronických komunikací (dále jen „SEK“). 

 Dojde-li při provádění zemních prací k odkrytí SEK, je nutno vyzvat pracovníka správy a ochrany sítě 
ke kontrole vedení před zakrytím. Teprve pak je možno provést zához. Dojde-li k odstranění krytí SEK 
(výstražná fólie oranžové barvy, cihly, PVC desky atd.) nad trasou SEK, je nutno zajistit opětovné 



Č.j. MMOP 141498/2022 str. 10 

 
uložení tohoto krytí do původní trasy a výšky. Pokud při provádění zemních prací dojde k poškození 
tohoto krytí, je nutno zajistit uložení nového krytí v původním rozsahu a před záhozem přizvat 
ke kontrole pracovníka správy a ochrany sítě. 

 Pro případ, že bude nezbytné přeložení SEK, zajistí vždy takové přeložení SEK její vlastník, 
společnost CETIN a.s. Stavebník, který vyvolal překážku SEK je dle ustanovení § 104 odst. 17 zákona 
o elektronických komunikacích povinen uhradit společnosti CETIN a.s. veškeré náklady na nezbytné 
úpravy dotčeného úseku SEK, a to na úrovni stávajícího technického řešení. 

Vodafone Czech Republic a.s. ze dne 27. 6. 2022, zn. 220615-1037438621: 

 V zadaném zájmovém území se nachází vedení veřejné komunikační sítě (dále jen „VVKS“) a její 
ochranné pásmo. Během realizace stavby nesmí dojít k jejímu porušení a k omezení funkčnosti VVKS 
či jinému zásahu do VVKS. V případě kolize se sítí VVKS je nutné uzavřít se společností dohodu 
o překládce, a to v dostatečném časovém předstihu před zahájením stavby. Veškeré náklady spojené 
s přeložením VVKS budou hrazeny investorem stavby. 

 Stavebník je povinen řídit se Všeobecnými podmínkami ochrany VVKS společnosti Vodafone Czech 
Republic a.s., které jsou nedílnou součástí tohoto vyjádření. 

Sekce majetková Ministerstva obrany, odbor ochrany územních zájmů a státního odborného dozoru, 
ze dne 26. 7. 2022, sp. zn. 133987/2022-1322-OÚZ-BR: 

 Stavebník před zahájením stavby zašle přesný termín realizace akce a dopravního omezení. 

ČD-TELEMATIKA, ze dne 16. 6. 2022, č.j. 1202212560: 

 Před zahájením prací nechat dotčené sítě elektronických komunikací vytyčit. 

 Zajistit prokazatelně seznámení pracovníků, kteří budou práce provádět, s polohou vedení (zařízení). 

 Upozornit organizaci, provádějící zemní práce na možnou odchylku uloženého vedení (zařízení) 
od polohy vyznačené ve výkresové dokumentaci. 

 Upozornit pracovníky, aby dbali při pracích v těchto místech největší opatrnosti a nepoužívali zde 
nevhodné nářadí, a také ve vzdálenosti nejméně 1,5 m po každé straně vyznačené trasy vedení 
(zařízení) používali pouze ruční kopání. 

 Zajistit odpovídající ochranu kabelů a ochranu kabelové trasy dle platných norem, pokud bude trasa 
kabelů pojížděna vozidly nebo stavební mechanizací. 

 Zajistit ochranu kabelů v místech, kde kabel vystupuje ze země (vstupy do budov, rozvaděčů, 
na sloupy, trasy kabelu na mostech a propustech, apod.) a také kabelových vedení a závěrů 
v objektech. 

 Nedovolit, aby nad kabelovou trasou a v jejím ochranném pásmu byly zřizovány skládky, deponie 
materiálu, aby byla vybudována zařízení, která by znemožnila přístup ke kabelům. Bez souhlasu 
správce nesnižovat ani nezvyšovat vrstvu zeminy nad kabelovou trasou. 

Správa železnic, státní organizace, ze dne 12. 7. 2022, zn. 24628/2022-SŽ-OŘ OVA-OPS: 

 Stanovisko ze dne 21. 7. 2020, č.j. 16530/2020- SŽ-OŘ OVA-OPS zůstává nadále v platnosti. 

 Nutno respektovat aktualizované stanovisko ze dne 27. 6. 2022, č.j. 22344/2022- SZ-OŘ OVA-OPS. 

 Pronájmy pozemků je nutno řešit na základě žádosti podaní nejpozději 30 dní před zahájením stavby. 

 Po dokončení stavby (ke kolaudačnímu souhlasu) bude doložena dokumentace skutečného provedení 
stavby. 

 Zhotovitel oznámí zahájení prací v předstihu 14 dnů. 

 S odpovědným pracovníkem Správy tratí SŽ, s.o. OŘ Ostrava bude provedeno fyzické předání 
dotčených ploch SŽ. 

 Před zahájením stavebních prací musí být zhotovitelem zajištěno vytýčení všech kabelových tras 
na staveništi. Opětovné uložení stávajících, nebo nových kabelů musí být provedeno v souladu 
s předpisem SŽ S4 Železniční spodek. 

 Po ukončení všech prací bude provedeno zpětné předání dotčených pozemků SŽ vedoucímu 
příslušného Provozního střediska. Dotčené pozemky SŽ budou uvedeny do původního stavu. 
V případě, že by pracovními postupy zhotovitele došlo k narušení GPK (zaměření stávajícího stavu 
dotčených úseků kolejiště zajistí zhotovitel), nebo poškození drážní infrastruktury, tak bude 
zhotovitelem neprodleně po ukončení prací zajištěna náprava na vlastní náklady. 

 Na dotčených plochách ve vlastnictví SŽ, s.o., nezůstanou zanechány odpady, které patří mezi 
nebezpečné z hlediska ochrany životního prostředí. 

Správa železnic, státní organizace, ze dne 21. 7. 2022, zn. 16530/2020-SŽ-OŘ OVA-OPS: 

 Stavebník bude respektovat vyhlášku č. 177/1995 Sb., stavební a technický řád drah. Realizací stavby 
nesmí dojít ke ztížení údržby a rekonstrukce drážních staveb a zařízení. 

 Veškeré zásahy do infrastruktury SŽ, s.o., musí být realizovány podle technicko-kvalitativních 
podmínek staveb státních drah (TKP). 

 Nutno respektovat všeobecné zásady ochrany železničního spodku a železničního svršku při 
provádění prací na dotčených pozemcích ve správě ST OŘ Ostrava. 



Č.j. MMOP 141498/2022 str. 11 

 
Drážní úřad, Sekce infrastruktury, územní odbor Olomouc, ze dne 20. 7. 2022, zn. MO-SOO1037/22-
2/Hn DUCR-44262/22/Hn: 

 Podmínky vydaného stanoviska ze dne 17. 9. 2020, č.j. DUCR-52245/20/Vs zůstávají nadále 
v platnosti. 

Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava a.s., ze dne 21. 9. 2022, zn. 9773/V018446/2022/JP: 

 Nad přivaděčem pitné vody (DN 1000 Podhradí – Krásné Pole I. a II. větev KSV), ani v jeho 
ochranném pásmu nelze budovat stavební objekty trvalého nebo dočasného charakteru. 

 V místě křížení bude dodržena minimální svislá vzdálenost dle ČSN 73 6005. 

 Bude respektován § 12 zákona č. 274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích pro veřejnou potřebu, 
v platném znění. 

 V případě, že dojde ke křížení inženýrských sítí včetně jejich přípojek se zařízením SmVaK Ostrava 
a.s., budou tyto uloženy do chráničky z nekovového materiálu v celé šíři ochranného pásma 
s přesahem 1,5 m na obě strany. Křížení bude kolmo k přivaděči. 

 Před zahájením stavby ja stavebník – investor povinen zabezpečit vytyčení zařízení, s vytyčením 
prokazatelně seznámit pracovníky, kteří budou práce provádět. 

 Na základě vytyčení, v místech souběhu nových inženýrských sítí (vč. jejich přípojek) se zařízením 
SmVaK Ostrava a.s., je investor – stavebník povinen respektovat ovhranné pásmo vodovodního 
přivaděče a umístit stavbu mimo toto ochranné pásmo. 

 Výkopové práce budou prováděny min. 1,5 m od osy potrubí v obou směrech ručně a za dozoru 
pověřeného pracovníka. 

 Nebudou zřizovány jakékoliv skládky nebo jiným způsobem nebude znesnadňován přístup 
k přivaděči. 

 Nebude snižována a zvyšována krycí vrstva zeminy nad přivaděčem. 

 Nebude popojížděno těžkými stroji. 

 Místo křížení bude před zasypáním zeminou protokolárně předáno pracovníkům střediska SmVaK 
Ostrava a.s. Toto předání bude zaznamenáno ve stavebním deníku. Bez písemného dokladu 
o provedené kontrole zástupcem SmVaK Ostrava a.s. nebude vydán souhlas s udělením 
kolaudačního souhlasu, 

 Po ukončení této stavby, která křižuje zařízení SmVaK Ostrava a.s. bude zasláno zaměření 
skutečného provedení v souřadnicích JTSK s textovým seznamem souřadnic nebo v digitální podobě. 

 Případné poškození zařízení v provozování SmVaK Ostrava a.s. bude neprodleně oznámeno 
na poruchovou linku SmVaK Ostrava a.s. s nepřetržitou službou. 

6. Stavba bude dokončena do 31. 12. 2024. 

7. Stavba bude prováděna oprávněnou firmou k provádění vodních děl. 

8. Dokončenou stavbu, popřípadě část stavby schopnou samostatného užívání lze užívat pouze 
na základě kolaudačního souhlasu (§ 122 stavebního zákona), který vydává zdejší správní orgán 
na žádost stavebníka. Žádost bude doložena doklady podle § 22 (příloha č. 14) vyhlášky 
č. 183/2018 Sb., o náležitostech rozhodnutí a dalších opatření vodoprávního úřadu a o dokladech 
předkládaných vodoprávnímu úřadu. Zaměření skutečného provedení stavby bude doloženo 
na podkladu aktuální katastrální mapy.  

9. Stavba bude užívána v souladu se společným povolením a příslušnými obecně závaznými platnými 
předpisy. 

Účastník řízení dle § 27 odst. 1 písm. a) správního řádu, na něhož se vztahuje rozhodnutí správního orgánu: 

Statutární město Opava, IČ 00300535, Horní náměstí 382/69, 746 01  Opava 

Odůvodnění: 

Dne 15. 9. 2022 pod č.j. MMOP 118190/2022 podal stavebník žádost o změnu stavby vodního díla před 
jejím dokončením. Vodoprávní úřad vydal ke stavbě "Odkanalizování městských částí Komárov a Suché 
Lazce" povolení dne 15. 12. 2010 pod č.j. MMOP 116762/2010 (spis. zn. ŽP-18417/2010-MaH), rozhodnutí 
nabylo právní moci dne 20. 1. 2011. Dále bylo odborem životního prostředí Magistrátu města Opavy vydáno 
povolení stavby „Suché Lazce + Komárov – splašková kanalizace“ dne 14. 9. 2015 pod č.j. MMOP 
101878/2015 (spis. zn. ŽP-14634/ 2015-ChS), které nabylo právní moci dne 17. 10. 2015.  

Byly doloženy všechny povinné doklady podle ustanovení § 94l stavebního zákona a ustanovení § 10 
vyhlášky č. 183/2018 Sb., o náležitostech rozhodnutí a dalších opatření vodoprávního úřadu a o dokladech 
předkládaných vodoprávnímu úřadu, a to: 

- Koordinované závazné stanovisko Magistrátu města Opavy, odboru životního prostředí, ze dne 
2. 9. 2022, spis. zn. ŽP/13201/2022/DoL. 

- Závazné stanovisko Magistrátu města Opavy, odboru výstavby, ze dne 31. 8. 2022, spis. zn. 
VYST/18059/2022/SkL. 



Č.j. MMOP 141498/2022 str. 12 

 
- Závazné stanovisko Krajské hygienické stanice Moravskoslezského kraje se sídlem v Ostravě, územní 

pracoviště Opava, ze dne 7. 7. 2022, spis. zn. S-KHSMS 257239/2022/OP/HOK. 

- Vyjádření Technických služeb Opava s.r.o., ze dne 15. 7. 2022, č.j. 260/2022. 

- Sdělení ČEZ Distribuce a.s., ze dne 22. 6. 2022, zn. 01011765263. 

- Vyjádření ČEZ Distribuce a.s., ze dne 15. 7. 2022, zn. 001126582772 a zn. 001126582634. 

- Sdělení o existenci komunikačního vedení společnosti Telco Pro Services, a.s., ze dne 22. 6. 2022, zn. 
0201432601. 

- Sdělení o existenci komunikačního vedení společnosti ČEZ ICT Services, a.s., ze dne 22. 6. 2022, zn. 
0700570216. 

- Stanovisko GasNet Služby, s.r.o., ze dne 15. 7. 2022, zn. 5002638223. 

- Vyjádření CETIN a.s., ze dne 29. 6. 2022, č.j. 687662/22. 

- Vyjádření T-mobile Czech Republic a.s., ze dne 24. 6. 2022, zn. E32322/22. 

- Vyjádření Vodafone Czech Republic a.s., ze dne 27. 6. 2022, zn. 220615-1037438621. 

- Sdělení statutárního města Opava, zast. odborem majetku města Magistrátu města Opavy, ze dne 
2. 9. 2019, zn. MMOP 102390/2019/Be. 

- Závazné stanovisko Sekce majetkové Ministerstva obrany, odboru ochrany územních zájmů a státního 
odborného dozoru, ze dne 26. 7. 2022, spis. zn. 133987/2022-1322-OÚZ-BR. 

- Vyjádření Krajského ředitelství policie Moravskoslezského kraje, odbor informačních a komunikačních 
technologií, ze dne 17. 6. 2022, č.j. KRPT-119890-111/ČJ-2022-0700IT. 

- Vyjádření společnosti ČD-Telematika a.s., ze dne 2. 7. 2020, č.j. 1202011967 a ze dne 16. 6. 2022, 
č.j. 1202212560. 

- Souhrnné stanovisko Správy železnic, státní organizace, Oblastního ředitelství Ostrava, ze dne 
21. 7. 2020, zn. 16530/2020 SŽ-OŘ OVA-OPS a ze dne 12. 7. 2022, zn. 24628/2022-SŽ-OŘ OVA-
OPS. 

- Stanovisko Správy železnic, státní organizace, Správy tratí Oblastního ředitelství Ostrava, ze dne 
10. 7. 2020, zn. 15463/2020-SŽ-OŘ OVA-ST a ze dne 27. 6. 2022, zn. 22344/2022-SŽ-OŘ OVA-ST. 

- Stanovisko Správy železnic, státní organizace, Odboru obchodních činností Oblastního ředitelství 
Ostrava, ze dne 7. 7. 2020, zn. 15463/2020-OOČ (OPS OPD). 

- Stanovisko Správy železnic, státní organizace, Oblastního ředitelství Ostrava, Správy elektrotechniky 
a energetiky (SEE), ze dne 10. 7. 2020, zn. 15463/20-SEE/436. 

- Stanovisko Správy železnic, státní organizace, Oblastního ředitelství Ostrava - Správy sdělovací 
a zabezpečovací techniky (SSZT), ze dne 14. 7. 2020, zn. 15463/2020-SŽ-OŘOVA-SSZT. 

- Vyjádření Českých Radiokomunikací a.s., ze dne 15. 6. 2022, zn. UPTS/OS/307989/2022. 

- Závazné stanovisko Drážního úřadu, Sekce infrastruktury, územního odboru Olomouc, ze dne 
17. 9. 2020, č.j. DUCR-53345/20/Vs a ze dne 20. 7. 2022, zn. MO-SOO1037/22-2/Hn DUCR-
44262/22/Hn. 

- Stanovisko Povodí Odry, s.p. ze dne ze dne 30. 9. 2021, zn. POD 16857/2021/923/2/810.05 a ze dne 
11. 10. 2022, zn. POD/17244/2022. 

Vodoprávní úřad ověřil majetkoprávní vztahy náhledem do dálkového přístupu informačního systému 
katastru nemovitostí České republiky. Pozemky nově dotčené umístěním stavby: parc. č. 183/6 (trvalý travní 
porost) v k.ú. Komárov (LV 503) a parc. č. 897/6 (ostatní plocha) v k.ú. Suché Lazce (LV 478), jsou 
ve vlastnictví stavebníka. Pozemky parc. č. 691/7 (vodní plocha) a parc. č. 694/1 (orná půda) v k.ú. Komárov 
jsou dle LV 812 ve vlastnictví společnosti ZEMĚDĚLSKÁ a.s., Bílovecká 1162/167, 747 06 Opava-
Kylešovice. Pozemek parc. č. 983/15 (ostatní plocha) v k.ú. Komárov je dle LV 142 ve vlastnictví Dalibora 
Laidolfa, Požárnická 162/9, 747 70 Opava a Jany Laidolfové, Požárnická 162/9, 747 70 Opava. 
K pozemkům parc. č. 691/7 (vodní plocha) v k.ú. Komárov, parc. č. 694/1 (orná půda) v k.ú. Komárov a parc. 
č. 983/15 (ostatní plocha) v k.ú. Komárov byly doloženy souhlasy vyznačené na situaci dle § 184a 
stavebního zákona. 

Vodoprávní úřad oznámil zahájení společného řízení známým účastníkům řízení a dotčeným orgánům 
přípisem ze dne 6. 10. 2022 pod č.j. MMOP 123695/2022. Vzhledem k tomu, že se jedná o řízení s velkým 
počtem účastníků, bylo účastníkům řízení podle § 27 odst. 2 správního řádu a § 94k písm. e) stavebního 
zákona doručeno oznámení o zahájení řízení veřejnou vyhláškou (stejně tak bude těmto účastníkům řízení 
doručeno i toto rozhodnutí veřejnou vyhláškou). Vzhledem k tomu, že jsou vodoprávnímu úřadu známy 
poměry staveniště a žádost poskytuje dostatečný podklad pro posouzení stavebního záměru a stanovení 
podmínek k jeho provádění, upustil, ve smyslu § 94m odst. 3 stavebního zákona, od ohledání na místě 
a ústního jednání, a stanovil, že ve lhůtě do 15 dnů od  doručení tohoto oznámení mohou účastníci řízení 
uplatnit své námitky a důkazy.  



Č.j. MMOP 141498/2022 str. 13 

 
Současně bylo účastníkům řízení sděleno, že k podkladům rozhodnutí, které byly v řízení shromážděny, 
mají podle ustanovení § 36 odst. 3 správního řádu možnost se k nim před vydáním rozhodnutí vyjádřit, 
popřípadě navrhnout jejich doplnění, a to následující 3 pracovní dny po uplynutí lhůty stanovené k uplatnění 
námitek a důkazů. 

Projektovou dokumentaci stavby vypracovala společnost KONEKO, spol. s r.o., Výstavní 2224/8, 709 00 
Ostrava a ověřil Ing. Sergej Gorbunov, autorizovaný inženýr pro vodohospodářské stavby (ČKAIT 1101825), 
v červnu 2022. Projektová dokumentace stavby řeší: změnu stavby vodního díla – splaškové kanalizace 
v městských částech Komárov a Suché Lazce, včetně obecní čistírny odpadních vod. 

Stanoviska dotčených orgánů, odborná posouzení, znalecké posudky: 

- Koordinované závazné stanovisko Magistrátu města Opavy, odboru životního prostředí, ze dne 
2. 9. 2022, spis. zn. ŽP/13201/2022/DoL. 

- Závazné stanovisko Magistrátu města Opavy, odboru výstavby, ze dne 31. 8. 2022, spis. zn. 
VYST/18059/2022/SkL. 

- Závazné stanovisko Krajské hygienické stanice Moravskoslezského kraje se sídlem v Ostravě, územní 
pracoviště Opava, ze dne 7. 7. 2022, spis. zn. S-KHSMS 257239/2022/OP/HOK. 

- Závazné stanovisko Sekce majetkové Ministerstva obrany, odboru ochrany územních zájmů a státního 
odborného dozoru, ze dne 26. 7. 2022, spis. zn. 133987/2022-1322-OÚZ-BR. 

- Souhrnné stanovisko Správy železnic, státní organizace, Oblastního ředitelství Ostrava, ze dne 
21. 7. 2020, zn. 16530/2020 SŽ-OŘ OVA-OPS a ze dne 12. 7. 2022, zn. 24628/2022-SŽ-OŘ OVA-
OPS. 

- Závazné stanovisko Drážního úřadu, Sekce infrastruktury, územního odboru Olomouc, ze dne 
17. 9. 2020, č.j. DUCR-53345/20/Vs a ze dne 20. 7. 2022, zn. MO-SOO1037/22-2/Hn DUCR-
44262/22/Hn. 

Odůvodnění závazných stanovisek dotčených orgánů a jejich podmínek: 

Orgán ochrany přírody: Podle ustanovení § 12 odst. 1 ZOPK je krajinný ráz, kterým je zejména přírodní, 
kulturní a historická charakteristika určitého místa či oblasti, chráněn před činností snižující jeho estetickou 
a přírodní hodnotu. Novostavba splaškové kanalizace v zastavěném a na okraji zastavěného území 
nevybočuje svými rozměry nebo charakterem z poměrů již existující zástavby. Realizací stavby podzemního 
charakteru nedojde k narušení vizuálních charakteristik dotčeného místa krajinného rázu a ke snížení jeho 
estetické a přírodní hodnoty. 
V okolí plánované stavby se vyskytují vzrostlé dřeviny. S ohledem na uvedené stanovil orgán ochrany 
přírody z důvodu ochrany dřevin na základě § 7 odst. 1 ZOPK podmínky A) až K), ve výroku II. tohoto 
závazného stanoviska. Důvodem pro uložení těchto podmínek je snaha o zajištění co největší ochrany 
dřevin, které by mohly být z nedbalosti a nad rámec stavby poškozeny či zničeny. Podmínky byly přejaty 
z platného arboristického standardu SPPK A01 002:2017, Ochrana dřevin při stavební činnosti vydaného 
Agenturou ochrany přírody a krajiny a platné České technické normy ČSN 83 9061 - "Technologie 
vegetačních úprav v krajině - Ochrana stromů, porostů a vegetačních ploch při stavebních činnostech".  
Realizací stavby nedojde k ovlivnění památných stromů ani významných krajinných prvků registrovaných 
podle § 6 ZOPK. Pozemky dotčené stavbou nejsou součástí územního systému ekologické stability. 
V posuzované oblasti se nenacházejí žádná zvláště chráněná území, nevyskytují se žádné významné 
krajinné prvky ve smyslu § 3 odst. 1 písm. b) ZOPK.  
Stanovisko orgánu ochrany přírody je vydáno na základě předložené dokumentace a ze znalostí předmětné 
lokality, které získal při své správní činnosti. Vliv záměru byl posouzen s ohledem na přírodní, kulturní 
a historickou charakteristiku dotčené oblasti a zachování přírodních i kulturních prvků krajiny, harmonického 
měřítka a vztahů v krajině.  

Magistrát města Opavy, odbor životního prostředí, jako orgán státní správy myslivosti (dále jen "správní 
orgán") vydal podle a § 67 zákona o myslivosti a § 149 odst. 1 správního řádu  s o u h l a s  k vydání 
povolení změny stavby před dokončením pro stavbu, která má být realizována i na honebních pozemcích. 
Správní orgán tento souhlas neváže na splnění zvláštních podmínek.  

Předmětem projektové dokumentace jsou dílčí změny tras kanalizačních stok a objektů na nich, dílčí změny 
na čerpacích stanicích a čistírně odpadních vod stavby Komárov a Suché Lazce - splašková kanalizace. 
Správní orgán posouzením žádosti, charakteru záměru, předložených podkladů a vzájemného vztahu 
realizace stavby na pozemcích v k.ú. Komárov u Opavy a v k.ú. Suché Lazce, okres Opava, k honitbě 
a životním podmínkám zvěře dospěl k závěru, že uvedený záměr je akceptovatelný se zanedbatelným 
vlivem na zákonem o myslivosti hájené zájmy a s ohledem na uvedené dal správní orgán ke stavbě souhlas. 
Vliv stavby na životní podmínky zvěře je zjevně zanedbatelný s ohledem na technické provedení a převážně 
podzemní charakter stavby. 

Silniční správní úřad: veřejné zájmy, které dotčený orgán hájí podle § 40 odst. 4 písm. d) zákona 
č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, jsou záměrem dotčeny. Stavbou 



Č.j. MMOP 141498/2022 str. 14 

 
dojde k dotčení jak sil. II. a III. třídy, tak i místních komunikací, proto je odbor dopravy Magistrátu města 
Opavy, jako příslušný silniční správní úřad ve smyslu § 40, odst. 4 a 5, zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních 
komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, dotčeným orgánem státní správy a vydává k předmětné stavbě 
souhlasné závazné stanovisko, a to za podmínky, že příslušné povolení ke zvláštnímu užívání dotčených 
komunikací bude vydáno na základě podání žádosti s příslušnou dokumentací v samostatně vedeném 
správním řízení.   
Správní orgán posoudil výše uvedenou žádost a předloženou dokumentaci z hlediska výkonu funkce 
silničního správního úřadu ve věcech silnic II. a III. třídy a místních komunikací, přičemž bylo zjištěno, že 
předmětnou stavbou budou dotčeny komunikace, což podmiňuje věc řešit vydáním příslušného povolení 
v samostatně vedeném správním řízení silničního správního úřadu. 

Odbor výstavby a územního plánování Magistrátu města Opavy dne 31. 8. 2022, spis. zn. VYST/18059/ 
2022/SkL, jako stavební úřad a současně dotčený orgán, příslušným podle § 96b odst. 2 stavebního zákona 
a § 136 správního řádu vydal závazné stanovisko. Záměr je z hlediska vyhlášky č. 501/2006 Sb., 
o obecných požadavcích na využívání území, ve znění pozdějších předpisů a vyhlášky č. 268/2009 Sb., 
o technických požadavcích na stavby, ve znění pozdějších předpisů   p ř í p u s t n ý.  
Stavební úřad je ve smyslu § 94j odst. 2 stavebního zákona příslušným k vydání územního rozhodnutí 
a stavebního povolení vedlejších staveb souboru staveb ve společném územním a stavebním řízení a pro 
potřeby vydání společného povolení je dotčeným orgánem, který vydává namísto rozhodnutí závazné 
stanovisko.  
Stavebnímu úřadu byla předložena dokumentace s názvem „Komárov a Suché Lazce – splašková 
kanalizace – změna stavby před dokončením“, datace červen 2022, kterou vypracoval Ing Jiří Zavadil. Jedná 
se o změnu stavby před dokončením. Vzhledem k tomu, že stavbou hlavní je splašková kanalizace 
pro Komárov a Suché Lazce, bude změna stavby před dokončením vedlejších staveb povolena v souboru 
stavby hlavní odkanalizování městských částí Komárov a Suché Lazce. Nově došlo k dotčení pozemku parc. 
č. 183/6 v kat. území Komárov u Opavy.  
Jedná se o tyto stavby:  
SO 06 Čistírna odpadních vod  
SO 06.2 Sdružený provozní objekt ČOV 
SO 06.3 Komunikace a zpevněné plochy 
SO 06.6 Vodovodní přípojka  
SO 06.8 Oplocení ČOV  
SO 06.10 Přípojka VN, trafostanice  
SO 05 Čerpací stanice ČS3 Suché Lazce  
SO 05.1 Čerpací stanice  
SO 05.2 Terénní úpravy a zpevněné plochy SO 03 Čerpací stanice ČS 1 Komárov  
SO 03.1 Čerpací stanice ČS 1 
SO 03.2 Terénní úpravy a zpevněné plochy  
SO 03.3 Vodovodní přípojka – nebude realizována.  
Stavební záměr je v souladu s požadavky podle stavebního zákona a jeho prováděcích předpisů, zejména 
v souladu s vyhláškou 501/2006 Sb., o obecných požadavcích na využívání území, ve znění pozdějších 
předpisů a v souladu s vyhláškou 268/2009 Sb., o technických požadavcích na stavby, ve znění pozdějších 
předpisů.  

Posouzení vodoprávního úřadu: 

Podkladem tohoto rozhodnutí je dle § 96b stavebního zákona závazné stanovisko orgánu územního 
plánování vydaného v rámci koordinovaného závazného stanoviska, ze dne 2. 9. 2022 pod spis. zn. 
ŽP/13201/2022/DoL. 

Magistrát města Opavy, oddělení územního plánování odboru výstavby a územního plánování, jako orgán 
územního plánování příslušný podle § 6 odst. 1 písm. e) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování 
a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, (dále jen "stavební zákon"), přezkoumal 
v souladu s § 96b odst. 3 stavebního zákona předložený záměr a posoudil jeho přípustnost z hlediska 
souladu s politikou územního rozvoje, s územně plánovací dokumentací a z hlediska uplatňování cílů 
a úkolů územního plánování s konstatováním, že záměr je přípustný. 
Dokumentace pro změnu stavby před dokončením "Komárov a Suché Lazce - splašková kanalizace", 
zodpovědný projektant Ing. J. Zavadil, datum zpracování 06/2022, řeší dílčí změny tras kanalizačních stok 
a objektů na nich, dílčí změny na čerpacích stanicích a čistírně odpadních vod, kdy předložená 
dokumentace navazuje na dokumentaci pro územní řízení (Odkanalizování městských částí Opavy - 
Komárov a Suché Lazce, KONEKO spol. s r.o., 1/2004, Dokumentace pro územní řízení, Suché Lazce + 
Komárov, splašková kanalizace, KONEKO, spol. s r.o., 1/2009) a dokumentaci pro stavební povolení 
(Odkanalizování městských částí Opavy - Komárov a Suché Lazce, dokumentace pro stavební povolení, 
KONEKO spol. s.r.o., 10/2004, Dokumentace pro stavební řízení, Suché Lazce + Komárov, splašková 
kanalizace, KONEKO, spol. s r.o., 6/2009). Změny spočívají ve změně koncepce odkanalizování místních 
částí Komárova a Suchých Lazců ze systému jednotné kanalizace na splaškovou kanalizaci oddílné stokové 



Č.j. MMOP 141498/2022 str. 15 

 
soustavy, navýšení plochy sejmutí ornice v rámci přípravy území, samostatné lince odvodnění kalu, která je 
nově umístěna v samostatném objektu odvodnění v areálu ČOV. Dále se změny týkají provozního objektu 
ČOV, změny trasy příjezdové cesty, změny ploch obslužné cesty a pochůzích ploch, zrušení objektu 
spojovacího potrubí, přidání tras propojovacích potrubí, provedení změn DN u některých tras potrubí, 
zrušení odlehčovací komory a nahrazení vypínací komorou, nového druhu oplocení, změny umístění 
startovací jámy protlaku pod komunikací I/11, úpravy nivelety stoky AC-1 od Š8 - protlak do Š9 a úsek od Š9 
po novou spadišťovou šachtu (Š10a), změny konstrukční skladby u komunikací nad zásypem stavební rýhy, 
úpravy trasy stoka B v úseku Š19 - Š24, změny nivelety stoky B mezi Š16 - Š17, posunu stoky B v úseku 
Š43 - Š46, posunu stoky A-II. část v úseku mezi RŠ21 - SP25, změny způsobu provádění bezvýkopové 
technologie, zrušení havarijního přepadu u ČS1 a ČS3, změny trasy stoky AI-1, změny technologie 
provádění u stoky A-I. část v úseku Š11 - Š13, změny vodovodní přípojky (změna trasy, profilu, vodoměrné 
šachty a místa napojení na stávající vodovod), změny přípojky z původní VN na NN, zrušení trafostanice. 
V rámci změny je navrženo provedení odbočky (stoky BL) ze stoky B k hranicím pozemku parc. č. 688 v k. ú. 
Suché Lazce, kdy stoka bude začínat napojením na stoku B v nové revizní šachtě Š61a a bude ukončena 
na hranici pozemku záslepkou, u stoky AG (ul. Ranašovec) se jedná o změnu provádění z otevřeného 
výkopu na protlak. Další změny se týkají tras některých stok A-I. část (úsek ČOV-Š5), stoky B - úsek SP1-
SP3, Š13-Š16, Š24-Š46, Š49-Š53, stoky BJ - úsek SŠ53-Š1, stoky D - úsek ČS3-Š5; stoky DA - celá stoka, 
stoky BK - úsek Š18-Š19 a výtlaku z ČS3 - ČS3-V14 z důvodu existence stávajících inženýrských sítí 
(stávající kanalizace, stávající vodovod, vedení NN, stožáry spol. ČEZ), jejichž poloha je odlišná oproti 
podkladům poskytnutých jejími správci a respektive jiná, než bylo jimi vytýčeno před zahájením stavebních 
prací. Další změny se týkající čerpací stanice ČS 1, kdy vlastní čerpací stanice je řešena jako podzemní 
jímka a čerpací stanice ČS 3 je řešena jako plastová samonosná šachta, zrušení objektu AO 05.3 
Vodovodní přípojka, statického zajištění sloupů NN/VO a stávajících objektů budov, stoky AH-2 - změna 
trasy části stoky, změny způsobu provádění a změny materiálu potrubí, stoky AC-4 - prohloubení stoky, 
stoky AC-2 - zrušení části stoky a prodloužení stoky AC-2.1 - zkrácení stoky, stoky BK, křížení krajské 
komunikace III/4663 - provedení otevřeným výkopem - potrubí PP UR 2, DN 250, SN 16, stoky AH-1, křížení 
krajské komunikace III/4661 - provedení otevřeným výkopem - potrubí PP UR 2, DN 250, SN 16, zrušení 
kanalizační přípojky KP 181, stoky BC-1, prodloužení stoky s vazbou na posunutí přípojky KP152, zrušení 
obslužné komunikace u stoky B, opravy dešťové kanalizace u stoky AE-2, novy stoky k šatnám 
u fotbalového hřiště u stoky BF-2, změny trasy stoky BA ve vazbě na změnu trasy stoky B a kolizi se 
stávajícím plynovodem, prodloužení stoky BC-5, změny trasy stoky BH od SŠ2 do RŠ5, změny trasy RŠ5 až 
RŠ9 - zkrácení stoky, úpravy stávající kanalizace, změny ze stoky A - 3 na přípojku KP152, odbočky (nová 
stoka BI-1) stoky BI k hranici pozemku parc. č. 901/3 v k. ú. Suché Lazce, (dále jen "záměr").  
Záměrem jsou dotčeny pozemky parc. č. 976/16, 691/1, 972/1, 694/7, 695/6, 183/6, 695/7, 696/2, 697, 698, 
692, 691/8, 691/7, 694/1, 176/4, 88/1, 704/1, 238, 240, 253, 272, 273, 315, 370, 443, 702, 193/1, 65/1, 
696/1, 955/2, 969/1, 979/1, 983/1, 983/15, 983/9, 112/26, 985/1, 984 a 133/1 v k. ú. Komárov u Opavy 
a na pozemcích parc. č. 896/11, 851, 848, 717/1, 852/12, 852/13, 852/14, 852/16, 852/17, 852/18, 852/34, 
897/1, 642/1, 643/1, 865, 95, 599, 644, 821, 897/6, 881, 900, 673/1, 891/1, 897/12, 898/1, 654 a 905 v k. ú. 
Suché Lazce.  
Záměr byl posuzován z hlediska jeho souladu s Politikou územního rozvoje, ve znění Aktualizací č. 1 až 5, 
závazné od 1. 9. 2021, (dále jen "PÚR"). Záměr se nachází v území, které je v PÚR zařazeno do rozvojové 
oblasti OB2 Metropolitní rozvojová oblast Ostrava, nenachází se v oblasti s požadavky na změny v území 
mezinárodního ani republikového významu. Naplnění republikových priorit definovaných v PÚR není 
negativně ovlivněno. 
Dále byl záměr posuzován s územně plánovací dokumentací kraje, tj. Zásady územního rozvoje 
Moravskoslezského kraje, ve znění Aktualizace č. 1, 2a, 3, 4 a 5, s nabytím účinnosti dne 16. 8. 2022 (dále 
jen "ZÚR MSK"). ZÚR MSK nekoordinuje záměry této podrobnosti. Záměr se částečně nachází v koridoru 
DZ13 pro veřejně prospěšnou stavbu dopravní infrastruktury - železniční dopravy pro stavbu "Zkapacitnění 
celostátní tratě č. 321 v úseku Ostrava-Svinov - Opava-východ" a částečně v koridoru DZ23 pro veřejně 
prospěšnou stavbu dopravní infrastruktury - silniční dopravy "I/11 Opava-Komárov - Opava". Záměr byl 
posuzován také s územně plánovací dokumentací obce, tj. Územní plán Opavy, ve znění Změny č. 1 (dále 
jen "ÚP"), vydané 7. 6. 2021 s nabytím účinnosti dne 22. 7. 2021. V ÚP byl koridor DZ13 pro veřejně 
prospěšnou stavbu zpřesněn v předmětném území do koridoru s označením 1/K2-DD. Záměr je tímto 
koridorem 1/K2-DD částečně dotčen. Koridor DZ23 pro veřejně prospěšnou stavbu byl v předmětném území 
zpřesněn do koridoru s označením 1/K1-DS. Záměr je tímto koridorem 1/K1-DS také částečně dotčen. V ÚP 
je záměr dotčen zmíněnými koridory 1/K1-DS a 1/K2-DD, a koridorem 1/K5-DS pro veřejně prospěšnou 
stavbu "Zapojení průtahu Komárovem do Jižního obchvatu Komárova v koridoru 1/K5-DS". Správa železnic 
vyjádřila souhlas se záměrem v ochranném pásmu dráhy a na dráze mimo jiné stanoviskem 16530/2020-SŽ-
OŘ OVA-OPS ze dne 21. 7. 2020. Drážní úřad nevydal nové závazné stanovisko k záměru, nadále zůstává 
v platnosti souhlasné závazné stanovisko vydané podle § 7 odst. 3 zákona č. 266/1994 Sb., o dráhách, 
ve znění pozdějších předpisů, Drážního úřadu, sekce infrastruktury - územní odbor Olomouc, pod č. j.: 
DUCR-53345/20/Vs ze dne 17. září 2020 s tím, že jeho podmínky musí být splněny. Také Ředitelství silnic 
a dálnic vydalo souhlasné stanovisko k záměru pod zn. 54021/S2885/08/Ve ze dne 25. 9. 2008 za splnění 
podmínek uvedených ve stanovisku. Dle ZÚR MSK se záměr nenachází v žádné další ploše nebo koridoru 



Č.j. MMOP 141498/2022 str. 16 

 
pro veřejně prospěšné stavby a veřejně prospěšná opatření, ani v žádné ploše nebo koridoru nadmístního 
významu. Záměr se nachází v lokalitě zařazené do oblasti specifické krajiny C-03 (Opava-Kravaře) 
a přechodovém pásmu PPM 33. Záměr svým charakterem, významem a umístěním neovlivní definované 
charakteristické znaky, ani stanovené cílové kvality specifické krajiny C-03 a přechodového pásma PPM 33 
a nenaruší podmínky pro jejich zachování. Vzhledem k tomu, že se jedná o liniovou stavbu, vyhoví mimo jiné 
požadavku omezení živelného nárůstu plošného rozsahu nové zástavby a zachování dosavadního, 
převážně venkovského, resp. příměstského charakteru sídel, a také nebude mít vliv na kulturní dominanty 
historického jádra Opavy v krajinných panoramatech. Vzhledem k tomu, že se jedná o záměr v zastavěném 
území, není uplatnění ZÚR MSK ohroženo. 
Záměr se nachází převážně v zastavěném území, v menší míře v nezastavěném území a zastavitelné ploše, 
v těchto funkčních plochách s rozdílným způsobem využití: v ploše dopravní infrastruktury silniční (DS), 
v ploše dopravní infrastruktury drážní (DD), v ploše komunikací (K), v zemědělské ploše (Z), vodní 
a vodohospodářské ploše (VV), v ploše smíšené nezastavěného území (SN), v ploše technické infrastruktury 
(TI), v ploše občanského vybavení - veřejné infrastruktury (OV) a v ploše smíšené obytné venkovské (SV). 
Záměrem jsou úpravy staveb technické infrastruktury a technického vybavení včetně přípojek. V ploše 
smíšené obytné venkovské (SV), v ploše občanského vybavení - veřejné infrastruktury (OV) a v ploše 
komunikací (K) jsou stavby a zařízení technické infrastruktury a technického vybavení včetně přípojek 
přípustným využitím. V ploše zemědělské (Z) jsou stavby technické infrastruktury a technického vybavení 
včetně přípojek, jejichž umístění nebo trasování mimo plochu by bylo neřešitelné nebo ekonomicky 
neúměrně náročné a stavby funkční skupiny B, C a D, účelové komunikace přípustným využitím. V ploše 
smíšené nezastavěného území (SN) je záměr, jako stavba technické infrastruktury a technického vybavení 
včetně přípojek, jejichž umístění nebo trasování mimo plochu by bylo obtížně řešitelné nebo ekonomicky 
neúměrné, využitím přípustným. V ploše vodní a vodohospodářské (VV), v ploše dopravní infrastruktury 
(DS), jako stavba technické infrastruktury a technického vybavení včetně přípojek, jejichž umístění nebo 
trasování mimo plochu by bylo neúčelné, neřešitelné nebo ekonomicky neúměrně náročné, podmíněně 
přípustným využitím. Vzhledem k tomu, že jiné technické řešení a umístění by bylo neekonomické a obtížně 
proveditelné, záměr podmínku podmíněnosti splňuje. Čistírna odpadních vod včetně obslužné komunikace, 
komunikace a zpevněné plochy je navržena v ploše technické infrastruktury (TI) a v ploše zemědělské (Z). 
V ploše technické infrastruktury (TI) jsou technické stavby a zařízení příslušné vybavenosti technické 
infrastruktury, jako je ČOV, hlavním využitím. Areálové komunikace, manipulační plochy a odstavné plochy 
patří v ploše technické infrastruktury (TI) mezi využití přípustné. Podmínky prostorového uspořádání, 
ochrany krajinného rázu nejsou pro jednotlivé výše zmíněné plochy stanovené nebo se u záměru 
neuplatňují. Záměr je v souladu s ÚP. 
Záměr byl posuzován z hlediska cílů a úkolů územního plánování stanovených v § 18 a 19 stavebního 
zákona, zejména byl posouzen s ohledem na § 18 odst. 5 stavebního zákona stavebního zákona 
s konstatováním, že úpravy navržené liniové stavby jsou součástí staveb veřejné technické infrastruktury, 
které lze v nezastavěném území v souladu s jeho charakterem umisťovat a ÚP tento typ staveb z důvodu 
veřejného zájmu výslovně nevylučuje. Také byl záměr posouzen s ohledem na § 18 odst. 2 stavebního 
zákona s ohledem na účelné využití a prostorové uspořádání území s konstatováním, že záměrem nebudou 
veřejné a soukromé zájmy na rozvoj území v rozporu. Orgán územního plánování dospěl k názoru, že záměr 
je v souladu s cíli a úkoly územního plánování. 

Vodoprávní úřad, ve společném územním a stavebním řízení posoudil podle § 94o stavebního zákona: 

Vodoprávní úřad v řízení ověřil, dle § 94o odst. 1 stavebního zákona, zejména, že stavební záměr je 
v souladu s požadavky stavebního zákona a jeho prováděcími předpisy (s vyhláškou č. 501/2006 Sb., 
o obecných požadavcích na využívání území), s požadavky na veřejnou dopravní a technickou infrastrukturu 
k možnosti a způsobu napojení nebo podmínkám dotčených ochranných a bezpečnostních pásem, 
a s požadavky zvláštních právních předpisů a se závaznými stanovisky či rozhodnutími dotčených orgánů.  

Vodoprávní úřad ověřil, dle § 94o odst. 2 stavebního zákona, že projektová dokumentace je zpracována 
v rozsahu stanoveném vyhláškou č. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb, ve znění pozdějších změn s tím, 
že rozsah jednotlivých částí dokumentace odpovídá druhu a významu stavby, jejímu stavebně technickému 
provedení, účelu využití a vlivu na životní prostředí; a je úplná, přehledná a v odpovídající míře jsou řešeny 
obecné požadavky na výstavbu: dle vyhlášky č. 501/2006 Sb. Součástí spisového materiálu je dokladová 
část, jejímž obsahem jsou výše uvedené podklady, doklady, rozhodnutí, stanoviska, vyjádření, souhlasy 
a smlouvy (dále jen „doklady“).  

Vodoprávní úřad dále ověřil, dle § 94o odst. 2 stavebního zákona, že je zajištěn příjezd ke stavbě – 
pro příjezd na staveniště budou použity stávající dopravní komunikace. Stavební práce budou prováděny 
tak, aby nedošlo k narušení bezpečného provozu na dotčených komunikacích. 

Vodoprávní úřad rovněž ověřil, dle § 94o odst. 3 stavebního zákona, účinky budoucího užívání stavby – 
účelem užívání stavby je zajistit bezpečné a bezporuchové odvádění splaškových vod z území, což bude 
docíleno dodržením podmínek účastníků řízení (správci inženýrských sítí, vlastníci pozemků). Jedná se 
o stavbu technické infrastruktury, která je umístěna pod terénem, která je chráněna dle § 23 zákona o VaK 
ochranným pásmem vymezeným vodorovnou vzdáleností od vnějšího líce stěny potrubí na každou stranu 



Č.j. MMOP 141498/2022 str. 17 

 
u vodovodních a kanalizačních řadů do průměru 500 mm včetně - 1,5 m. V ochranném pásmu vodovodního 
řadu a kanalizačního řadu lze pouze s písemným souhlasem vlastníka vodovodu, popř. provozovatele 
provádět zemní práce, stavby, umísťovat konstrukce nebo jiná podobná zařízení či provádět činnosti, které 
omezují přístup k vodovodnímu a kanalizačnímu řadu nebo které by mohly ohrozit jejich technický stav nebo 
plynulé provozování, vysazovat trvalé porosty, provádět skládky mimo skládek jakéhokoliv odpadu 
a provádět terénní úpravy. Výjimku z ochranného pásma může povolit v odůvodněných případech 
vodoprávní úřad. Stavba splňuje požadavky na ochranu zdraví a životního prostředí, bezpečnost při užívání. 
Užívání a provoz stavby nebude mít negativní vliv na životní prostředí. 

Ve stanovisku správce povodí, Povodí Odry, státní podnik, ze dne 11. 10. 2022 pod zn. POD/17244/2022 je 
uvedeno, že navrženými změnami není dotčen vodní tok Hoštata, který ve správě státního podniku Povodí 
Odry. Ve stanovisku správce povodí, Povodí Odry, státní podnik, ze dne 30. 9. 2021 pod zn. 
POD16857/2021/ 923/2/810.05 je uvedeno, že stavba je navržena v povodí vodního útvaru HOD_0420 
Opava od Moravice po ústí do toku Odra. Ekologický stav tohoto útvaru byl vyhodnocen jako střední. 
U vodního útvaru se předpokládá nedosažení dobrého chemického stavu. Celkový stav tohoto útvaru byl 
vyhodnocen jako nevyhovující. 

Správce povodí posoudil vliv záměru na stav a potenciál útvarů povrchových vod a na stav útvarů 
podzemních vod podle “Metodického pokynu k posouzení možnosti vlivu záměru na stav dotčených útvarů 
vodních útvarů, MZe a MŽP, 02/2018“. 

Z hlediska zájmů daných platným Národním plánem povodí Odry a Plánem dílčího povodí Horní Odry 
(ustanovení § 24 až § 26 vodního zákona) je uvedený záměr možný, protože lze předpokládat, že záměrem 
nedojde ke zhoršení chemického stavu a ekologického potenciálu dotčených útvarů povrchových vod 
a chemického stavu a kvantitativního stavu útvarů podzemních vod, a že nebude znemožněno dosažení 
jejich dobrého potenciálu. Toto hodnocení vychází z posouzení souladu daného záměru s výše platnými 
dokumenty. Záměr je v souladu s Plánem pro zvládání povodňových rizik. 

Posouzením žádosti, dle § 23 a vodního zákona, vodoprávní úřad na základě výše uvedeného zjistil, že 
uskutečněním stavby by nemělo dojít k negativnímu ovlivnění zájmů v dotčené oblasti chráněných vodním 
zákonem. Vodoprávní úřad posoudil, na základě stanoviska správce povodí, že záměr nezhorší stav 
vodního útvaru ani nebude mít za následek nedosažení dobrého stavu/potenciálu vod. 

Vodoprávní úřad přezkoumal předloženou žádost, projednal ji s účastníky řízení a dotčenými orgány a zjistil, 
že jejím uskutečněním nebo užíváním nejsou ohroženy zájmy chráněné vodním a stavebním zákonem, 
předpisy vydanými k jejich provedení a zvláštními předpisy. Umístění stavby je v souladu se schválenou 
územně plánovací dokumentací a vyhovuje obecným požadavkům na využívání území. Projektová 
dokumentace stavby splňuje obecné požadavky na výstavbu. Vodoprávní úřad v průběhu řízení neshledal 
důvody, které by bránily povolení záměru. 

Vodoprávní úřad zajistil vzájemný soulad předložených závazných stanovisek dotčených orgánů 
vyžadovaných zvláštními předpisy a zahrnul je do podmínek rozhodnutí. 

Vodoprávní úřad rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních předpisů 
ve výroku uvedených. 

Účastníci řízení - další dotčené osoby dle § 27 odst. 2 správního řádu - vlastníci pozemků a staveb: 
parc. č.: 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10/1, 12, 14, 16/1, 16/3, 16/5, 17, 19, 20, 21, 22/1, 25, 26, 27, 30, 31, 33, 35/1, 
35/2, 37, 38,1, 38/2, 38/3, 38/4, 38/5, 38/6, 38/9, 38/10, 38/13, 40, 41/1, 42, 43/1, 43/2, 43/5, 44, 46, 49/2, 
49/3, 51, 52, 53/1, 53/2, 53/3, 54, 57/1, 58/1, 59, 61, 62, 63/1, 63/2, 63/3, 64/1, 65/2, 65/3, 66/1, 66/2, 66/3, 
67, 68, 69/1, 69/2, 69/3, 72/1, 72/2, 73, 74, 77, 78, 79, 80/1, 81, 82, 83/1, 85/1, 85/3, 86, 87, 88/1, 90, 91, 93, 
97, 98, 99, 100, 102, 103, 104, 106, 108, 109, 111, 112/20, 112/28, 112/29, 112/30, 115/1, 115/2, 115/3, 
115/4, 115/5, 115/6, 117, 118, 120, 121, 122, 123, 124, 125, 126, 127/1, 130/1, 131/1, 131/2, 132/3, 132/4, 
132/8, 133/1, 136/1, 137, 140, 141, 144, 146, 147, 148, 149, 150, 176/3, 176/10, 176/19, 176/20, 176/22, 
181/2, 182/2, 183/2, 183/3, 183/4, 183/5, 184/2, 186, 187, 189, 191, 192/1, 192/2, 192/3, 193/2, 193/3, 
193/4, 194/2, 195, 196, 197, 199, 201, 202, 203, 205, 208, 209, 211, 212, 213/1, 214, 216/1, 216/2, 217, 
218, 219, 220/1, 221/1, 222/1, 222/2, 223, 224, 226, 228, 229, 230/1, 231, 232, 233, 235, 237, 239/1, 241, 
242, 244, 245, 248, 249, 250, 251, 252, 254, 255, 256, 257, 258, 260, 261, 262, 263, 264/1, 265, 266, 267, 
268, 269, 270, 274, 275/1, 276/1, 277/1, 277/2, 278/1, 278/2, 279, 280, 281, 282, 283, 284, 285/1, 286, 287, 
288/2, 289, 290, 291, 292, 293, 294, 295, 296, 297, 298, 299, 300, 302, 303/2, 303/6, 304/2, 305/1, 305/2, 
306, 307, 309/3, 312/2, 313/1, 313/2, 316, 317/1, 317/2, 318/1, 318/2, 318/3, 318/4, 319, 323, 325/2, 327, 
334/1, 334/2, 335, 336, 338/2, 338/3, 363/1, 364/1, 367/1, 367/2, 367/5, 367/6, 367/7, 369, 371, 377/2, 381, 
382, 383, 384, 385/1, 386/1, 386/2, 386/4, 387, 390/1, 392, 394, 395, 396, 397/1, 398, 399, 401, 402, 405, 
406, 407, 409/1, 412, 414/7, 414/14, 420, 422, 426, 427, 428/1, 429, 432, 433, 434, 435, 439, 440, 441, 442, 
444, 445, 446, 448, 449, 450, 451, 453, 454, 455/1, 456, 457, 458, 460, 462/1, 462/2, 465, 466, 467, 469, 
474, 475/1, 477, 480, 483, 485, 488, 491, 492/2, 492/3, 493, 498, 499/1, 499/2, 499/3, 508, 509/1, 510, 
512/2, 512/3, 518/1, 518/3, 519, 524, 525, 532, 533, 534, 535, 536/1, 541/1, 542, 543, 544, 545, 546, 551, 
552/1, 557, 558, 559, 560, 561, 562, 564, 566, 567, 568, 569, 570, 571, 572, 573, 575, 583, 584/1, 584/2, 



Č.j. MMOP 141498/2022 str. 18 

 
585/1, 585/2, 599/1, 601, 602, 604, 605, 606, 607, 608, 609, 610, 611, 612, 613, 614, 615/1, 615/2, 615/3, 
616, 617, 620/3, 621, 624, 625, 626, 627/1, 627/2, 628, 629/1, 629/2, 630/1, 630/2, 634/1, 634/3, 634/5, 
634/6, 634/10, 635, 638/1, 638/5, 641/1, 641/2, 646, 647, 648, 650/1, 650/33, 650/34, 651, 652, 653, 654, 
655, 656, 657/1, 658, 659, 660, 666/1, 691/6, 692, 693/2, 693/4, 694/2, 694/4, 694/5, 694/6, 695/1, 695/2, 
695/3, 695/4, 695/5, 700/2, 700/3, 701/2, 701/3, 705/6, 705/7, 705/8, 705/9, 705/10, 705/11, 705/12, 705/13, 
705/14, 705/15, 705/16, 705/17, 705/18, 705/19, 705/20, 705/21, 705/22, 705/23, 705/24, 707/3, 707/4, 
707/5, 948/4, 948/9, 948/10, 951/35, 951/40, 951/41, 951/42, 951/131, 951/132, 952/2, 967, 978, 979/2, 
983/9, 985/2 v katastrálním území Komárov u Opavy, parc. č. 166/1, 177, 178, 180, 181, 182, 183/1, 184, 
185, 187, 188, 190, 191, 192, 193, 194, 195, 197/1, 198, 199, 200/1, 201, 202, 203/1, 203/2, 204, 205, 206, 
207/1, 208/1, 208/2, 209, 210, 211, 212, 213, 214, 215/1, 216, 217, 219, 221, 225, 226/1, 227, 228/1, 228/2, 
229/1, 229/2, 230, 238, 240, 688, 700/17, 700/45, 702/1, 702/2, 702/3, 702/4, 702/5, 703/2, 703/3, 703/4, 
703/5, 716/2, 716/3, 717/2, 717/3, 717/4, 717/5, 717/7, 736/1, 737/1, 738, 741/1, 749/2, 749/22, 750/1, 
846/32, 846/41, 846/44, 846/73, 852/12, 852/19, 852/33, 852/34, 897/1, 897/5, 897/7, 898/2, 898/3, 898/5, 
898/6 v katastrálním území Suché Lazce, č.p. 1, 2, 3, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 13, 15, 16, 17, 19, 22, 23, 24, 25, 
26, 30, 31, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 42, 43, 44, 48, 52, 55, 57, 60, 61, 62, 64, 65, 68, 70, 77, 79, 86, 90, 91, 92, 
93, 98, 100, 101, 102, 103, 104, 105, 107, 108, 109, 110, 112, 113, 114, 115, 117, 121, 122, 124, 126, 128, 
130, 131, 132, 134, 136, 137, 138, 142, 143, 144, 145, 146, 148, 149, 150, 152, 155, 156, 157, 158, 159, 
161, 162, 164, 167, 168, 169, 171, 175, 176, 177, 178, 179, 181, 182, 183, 184, 185, 187, 188, 189, 190, 
191, 192, 194, 195, 193, 196, 201, 202, 203, 204, 205, 206, 208, 209, 211, 212, 213, 215, 217, 218, 219, 
220, 222, 225, 226, 228, 229, 230, 232, 233, 234, 235, 236, 237, 241, 245, 247, 251, 252, 253, 255, 256, 
260, 262, 263, 264, 268, 269, 270, 271, 273, 275, 276, 278, 280, 281, 282, 283, 292, 297, 312, 314, 325, 
328, 329, 330, 333, 352, 368, 386 v Komárově, č.p. 76, 104, 122, 131, 139, 145, 158, 167, 168, 169, 184, 
197 v Suchých Lazcích. 

Vypořádání s návrhy a námitkami účastníků: 

- Účastníci neuplatnili návrhy a námitky. 

Vypořádání s vyjádřeními účastníků k podkladům rozhodnutí: 

- Účastníci se k podkladům rozhodnutí nevyjádřili. 

 

Poučení účastníků: 

Proti tomuto rozhodnutí lze podat odvolání dle § 81 odst. 1 správního řádu k odboru životního prostředí 
a zemědělství Krajského úřadu Moravskoslezského kraje podáním u zdejšího správního orgánu. Odvolací 
lhůta dle § 83 odst. 1 správního řádu činí 15 dnů ode dne oznámení rozhodnutí. 

Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a aby 
každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je správní 
orgán na náklady účastníka.  

Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. 
Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ing. Hana Wondrová v.r. 
referent ochrany vod a ochrany ZPF odboru životního prostředí 
 
 
 
Poplatek: 

Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů se 
nevyměřuje. 
 
 



Č.j. MMOP 141498/2022 str. 19 

 
Toto rozhodnutí musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů na úřední desce a zveřejněna způsobem 
umožňujícím dálkový přístup.  

 

Vyvěšeno dne: ………………………………….   Sejmuto dne: ……………………………………..  

 

 

 

 
Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení. 
 
Obdrží: 

Účastník řízení podle § 109 odst. 1 písm. a) stavebního zákona a podle § 27 odst. 1 písm. a) správního řádu 
– doporučeně do vlastních rukou: 
Statutární město Opava, odbor přípravy a realizace investic MMO, Horní náměstí 69, 746 01  Opava - Město 
 
Účastníci řízení podle § 109 písm. c) a d) stavebního zákona a podle § 27 odst. 2 správního řádu pro řízení 
o povolení změny stavby před jejím dokončením – doručuje se veřejnou vyhláškou: 
Jana Selucká, Provaznická č.p. 1532/9, Hrabůvka, 700 30  Ostrava 30 
Petr Václavík, Ant. Dvořáka č.p. 1140, 688 01  Uherský Brod 1 
Karel Záleský, Ondříčkova č.p. 1878/34, Předměstí, 746 01  Opava 1 
Ing. Zdeněk Mitáš, Hradecká č.p. 1766/48, Předměstí, 746 01  Opava 1 
Marie Šlosárková, Evžena Rošického č.p. 1073/4, Svinov, 721 00  Ostrava 21 
Jindřich Piech, U Jezera č.p. 916/23, Kateřinky, 747 05  Opava 5 
Jiří Hořínek, Kravařovská č.p. 312/28a, Komárov, 747 70  Opava 9 
Hana Hořínková, Kravařovská č.p. 312/28a, Komárov, 747 70  Opava 9 
František Matyášek, Ludvíka Svobody č.p. 54, 747 57  Slavkov u Opavy 
Šárka Běláková, U Synagogy č.p. 1972/10, Předměstí, 746 01 Opava 1 
Jana Laidolfová, Požárnická č.p. 162/9, Komárov, 747 70 Opava 9 
Dalibor Laidolf, Požárnická č.p. 162/9, Komárov, 747 70 Opava 9 
Liběna Vaníčková, Vršovice č.p. 128, 747 61 Raduň 
Šárka Bulková, Návrší 222/2, Suché Lazce, 747 95 Opava 
Ředitelství silnic a dálnic ČR, IDDS: zjq4rhz 
Správa železnic, státní organizace, IDDS: uccchjm 
Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, IDDS: 96vaa2e 
Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava a.s., IDDS: 4xff9pv 
ČEZ Distribuce, a. s., IDDS: v95uqfy 
GasNet, s.r.o., IDDS: rdxzhzt 
Správa silnic Moravskoslezského kraje, příspěvková organizace, IDDS: jytk8nr 
Lesy České republiky, s.p., IDDS: e8jcfsn 
CETIN a.s., IDDS: qa7425t 
ZEMĚDĚLSKÁ a.s., Opava – Kylešovice, IDDS: apkg467 
Technické služby Opava s.r.o., IDDS: 2nr6jkm 
Vodafone Czech Republic a.s., IDDS: 29acihr 
Ministerstvo obrany, Sekce majetková, odbor ochrany územních zájmů a státního odborného dozoru, IDDS: 
hjyaavk 
ČD-telematika, IDDS: dg2djrp 
Drážní úřad, Sekce infrastruktury, územní odbor Olomouc, IDDS: 5mjaatd 
Statutární město Opava, zastoupeno odborem majetku města, Horní náměstí 69, 746 01 Opava 
 
Účastníci řízení podle § 109 písm. c) a d) stavebního zákona a podle § 27 odst. 2 správního řádu pro řízení 
o povolení změny stavby před jejím dokončením – doručuje se veřejnou vyhláškou: 
Povodí Odry, státní podnik, IDDS: wwit8gq 
Statutární město Opava, Městská část Komárov, IDDS: khbarke 
Statutární město Opava, Městská část Suché Lazce, IDDS: pnfarmt 
 
Další účastníci řízení podle § 109 písm. e) a f) stavebního zákona a podle § 27 odst. 2 správního řádu – 
doručuje se veřejnou vyhláškou 

identifikace označením pozemků parc. č.: 

2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10/1, 12, 14, 16/1, 16/3, 16/5, 17, 19, 20, 21, 22/1, 25, 26, 27, 30, 31, 33, 35/1, 35/2, 
37, 38,1, 38/2, 38/3, 38/4, 38/5, 38/6, 38/9, 38/10, 38/13, 40, 41/1, 42, 43/1, 43/2, 43/5, 44, 46, 49/2, 49/3, 



Č.j. MMOP 141498/2022 str. 20 

 
51, 52, 53/1, 53/2, 53/3, 54, 57/1, 58/1, 59, 61, 62, 63/1, 63/2, 63/3, 64/1, 65/2, 65/3, 66/1, 66/2, 66/3, 67, 
68, 69/1, 69/2, 69/3, 72/1, 72/2, 73, 74, 77, 78, 79, 80/1, 81, 82, 83/1, 85/1, 85/3, 86, 87, 88/1, 90, 91, 93, 
97, 98, 99, 100, 102, 103, 104, 106, 108, 109, 111, 112/20, 112/28, 112/29, 112/30, 115/1, 115/2, 115/3, 
115/4, 115/5, 115/6, 117, 118, 120, 121, 122, 123, 124, 125, 126, 127/1, 130/1, 131/1, 131/2, 132/3, 
132/4, 132/8, 133/1, 136/1, 137, 140, 141, 144, 146, 147, 148, 149, 150, 176/3, 176/10, 176/19, 176/20, 
176/22, 181/2, 182/2, 183/2, 183/3, 183/4, 183/5, 184/2, 186, 187, 189, 191, 192/1, 192/2, 192/3, 193/2, 
193/3, 193/4, 194/2, 195, 196, 197, 199, 201, 202, 203, 205, 208, 209, 211, 212, 213/1, 214, 216/1, 
216/2, 217, 218, 219, 220/1, 221/1, 222/1, 222/2, 223, 224, 226, 228, 229, 230/1, 231, 232, 233, 235, 
237, 239/1, 241, 242, 244, 245, 248, 249, 250, 251, 252, 254, 255, 256, 257, 258, 260, 261, 262, 263, 
264/1, 265, 266, 267, 268, 269, 270, 274, 275/1, 276/1, 277/1, 277/2, 278/1, 278/2, 279, 280, 281, 282, 
283, 284, 285/1, 286, 287, 288/2, 289, 290, 291, 292, 293, 294, 295, 296, 297, 298, 299, 300, 302, 303/2, 
303/6, 304/2, 305/1, 305/2, 306, 307, 309/3, 312/2, 313/1, 313/2, 316, 317/1, 317/2, 318/1, 318/2, 318/3, 
318/4, 319, 323, 325/2, 327, 334/1, 334/2, 335, 336, 338/2, 338/3, 363/1, 364/1, 367/1, 367/2, 367/5, 
367/6, 367/7, 369, 371, 377/2, 381, 382, 383, 384, 385/1, 386/1, 386/2, 386/4, 387, 390/1, 392, 394, 395, 
396, 397/1, 398, 399, 401, 402, 405, 406, 407, 409/1, 412, 414/7, 414/14, 420, 422, 426, 427, 428/1, 429, 
432, 433, 434, 435, 439, 440, 441, 442, 444, 445, 446, 448, 449, 450, 451, 453, 454, 455/1, 456, 457, 
458, 460, 462/1, 462/2, 465, 466, 467, 469, 474, 475/1, 477, 480, 483, 485, 488, 491, 492/2, 492/3, 493, 
498, 499/1, 499/2, 499/3, 508, 509/1, 510, 512/2, 512/3, 518/1, 518/3, 519, 524, 525, 532, 533, 534, 535, 
536/1, 541/1, 542, 543, 544, 545, 546, 551, 552/1, 557, 558, 559, 560, 561, 562, 564, 566, 567, 568, 569, 
570, 571, 572, 573, 575, 583, 584/1, 584/2, 585/1, 585/2, 599/1, 601, 602, 604, 605, 606, 607, 608, 609, 
610, 611, 612, 613, 614, 615/1, 615/2, 615/3, 616, 617, 620/3, 621, 624, 625, 626, 627/1, 627/2, 628, 
629/1, 629/2, 630/1, 630/2, 634/1, 634/3, 634/5, 634/6, 634/10, 635, 638/1, 638/5, 641/1, 641/2, 646, 647, 
648, 650/1, 650/33, 650/34, 651, 652, 653, 654, 655, 656, 657/1, 658, 659, 660, 666/1, 691/6, 692, 693/2, 
693/4, 694/2, 694/4, 694/5, 694/6, 695/1, 695/2, 695/3, 695/4, 695/5, 700/2, 700/3, 701/2, 701/3, 705/6, 
705/7, 705/8, 705/9, 705/10, 705/11, 705/12, 705/13, 705/14, 705/15, 705/16, 705/17, 705/18, 705/19, 
705/20, 705/21, 705/22, 705/23, 705/24, 707/3, 707/4, 707/5, 948/4, 948/9, 948/10, 951/35, 951/40, 
951/41, 951/42, 951/131, 951/132, 952/2, 967, 978, 979/2, 983/9, 985/2 v katastrálním území Komárov 
u Opavy,  

166/1, 177, 178, 180, 181, 182, 183/1, 184, 185, 187, 188, 190, 191, 192, 193, 194, 195, 197/1, 198, 199, 
200/1, 201, 202, 203/1, 203/2, 204, 205, 206, 207/1, 208/1, 208/2, 209, 210, 211, 212, 213, 214, 215/1, 
216, 217, 219, 221, 225, 226/1, 227, 228/1, 228/2, 229/1, 229/2, 230, 238, 240, 688, 700/17, 700/45, 
702/1, 702/2, 702/3, 702/4, 702/5, 703/2, 703/3, 703/4, 703/5, 716/2, 716/3, 717/2, 717/3, 717/4, 717/5, 
717/7, 736/1, 737/1, 738, 741/1, 749/2, 749/22, 750/1, 846/32, 846/41, 846/44, 846/73, 852/12, 852/19, 
852/33, 852/34, 897/1, 897/5, 897/7, 898/2, 898/3, 898/5, 898/6 v katastrálním území Suché Lazce 

identifikace označením staveb č.p.: 

1, 2, 3, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 13, 15, 16, 17, 19, 22, 23, 24, 25, 26, 30, 31, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 42, 43, 
44, 48, 52, 55, 57, 60, 61, 62, 64, 65, 68, 70, 77, 79, 86, 90, 91, 92, 93, 98, 100, 101, 102, 103, 104, 105, 
107, 108, 109, 110, 112, 113, 114, 115, 117, 121, 122, 124, 126, 128, 130, 131, 132, 134, 136, 137, 138, 
142, 143, 144, 145, 146, 148, 149, 150, 152, 155, 156, 157, 158, 159, 161, 162, 164, 167, 168, 169, 171, 
175, 176, 177, 178, 179, 181, 182, 183, 184, 185, 187, 188, 189, 190, 191, 192, 194, 195, 193, 196, 201, 
202, 203, 204, 205, 206, 208, 209, 211, 212, 213, 215, 217, 218, 219, 220, 222, 225, 226, 228, 229, 230, 
232, 233, 234, 235, 236, 237, 241, 245, 247, 251, 252, 253, 255, 256, 260, 262, 263, 264, 268, 269, 270, 
271, 273, 275, 276, 278, 280, 281, 282, 283, 292, 297, 312, 314, 325, 328, 329, 330, 333, 352, 368, 386 
v Komárově 

76, 104, 122, 131, 139, 145, 158, 167, 168, 169, 184, 197 v Suchých Lazcích 
 
Dotčené orgány: 
Krajská hygienická stanice Moravskoslezského kraje se sídlem v Ostravě, územní pracoviště Opava, IDDS: 
w8pai4f 
Magistrát města Opavy, odbor ŽP, oddělení ochrany přírody a krajiny, Horní náměstí 382/69, 746 01  Opava  
Magistrát města Opavy, odbor ŽP, oddělení ochrany přírody a krajiny, úsek lesního hospodářství 
a myslivosti, Horní náměstí 382/69, 746 01  Opava  
Magistrát města Opavy, odbor ŽP, oddělení ochrany vod a ochrany ZPF, úsek ochrany ZPF, Horní náměstí 
382/69, 746 01  Opava 
Magistrát města Opavy, odbor dopravy, Horní náměstí č.p. 382/69, 746 01  Opava 
Magistrát města Opavy, oddělení územního plánování, Horní náměstí č.p. 382/69, 746 01  Opava 
Magistrát města Opavy, odbor výstavby, Horní náměstí 69, 746 01  Opava 1 
 
Ostatní: 
Statutární město Opava, Městská část Suché Lazce, IDDS: pnfarmt  

 se žádostí o vyvěšení na úřední desce 
Statutární město Opava, Městská část Komárov, IDDS: khbarke  

 se žádostí o vyvěšení na úřední desce 


		2022-11-21T10:33:21+0100
	Ing. Hana Wondrová
	oprávněná úřední osoba




